KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
< MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovo Datai | Komunae lutogur
. Nr.Br.01-733/2021 Datum: pstina Isto
Republic of Kosova ] ‘ / 30;1".12021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe nenit 58 pika d) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen e
Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), shqyrtoi
kérkesén e datés 30.11.2021 té Drejtorisé pér Shérbime Publike Mbrojtje dhe Shpétim, pér
formimin e komisionit pér shqyrtimin e kérkesave pér ndarjen e druve-zjarri pér raste né
nevojé, nxjetr:

1.

5.

VENDIM

Formohet Komisioni pér shqyrtimin e kérkesave pér ndarjen e druve-zjarri pér
raste né€ nevojé dhe né komision caktohen:

1. Skender Hasangjekaj, Udhéheqés i Sektorit pér Mbrojtje dhe Shpétim
Kryesues i komisionit;

2. Xhevat Idrizaj, Zyrtar pér Pylltari, anétar;

3. Blerim Bujupi, Zyrtar pér Ndértimtari, anétar;

Komisioni i cekur me larté ka pér obligim qé t€ b&jé shqyrtimin e t€ gjitha
kérkesave pér ndarjen e druve pér ngrohje pér raste né nevojé; komisioni
obligohet t& bé&jé hartimin e listés dhe té njoftojé Kryetarin e Komunés dhe
Drejtoriné pér Shérbime Publike Mbrojtje dhe Shpétim si dhe do t’i kryejé
punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané n€ natyrén e kétij komisioni.

Pérgjegjésin pér shqyrtimin e kérkesave pér ndarjen e druve-zjarri pér raste né
nevoj€ e merr Komisioni

Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t€ kujdesen:
Komisioni pér shqyrtimin e kérkesave dhe Drejtoria pér Shérbime Publike
Mbrojtje dhe Shpétim.

Vendimi éshté pérfundimtaré.

Me kopje té€ Vendimit t& njoftohen: Komisioni pér shqyrtimin e kérkesave, Drejtoria pér
Shérbime Publike Mbrojtie dhe Shpétim dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés s€

Kryetarit.
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Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008) shqyrtoj kérkesén e Prokurimit, pér formim t& komisionit pér verifikimin
e punéve pér projektet: Lotl “Asfaltimi i rrugés né Studenicé deri te varrezat”; me numér t€ jashtém prokurimi
633-21-6010-5-2-1/C511 dhe numér té brendshém prokurimi 633-21-050-521; Lot3 “Asfaltimi i rrugés
Dobrushé-Lubové”; me numér t& jashtém prokurimi 633-21-5821-5-2-1/C522 dhe numér t€ brendsh&m
prokurimi 633-21-048-521 dhe nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér verifikimin e punéve pér projektet: Lot1 “Asfaltimi i rrugés né Studenice deri
te varrezat”; me numér t& jashtém prokurimi 633-21-6010-5-2-1/C511 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-
21-050-521; Lot3 “Asfaltimi i rrugés Dobrushé-Lubové”; me numér t& jashtém prokurimi 633-21-5821-5-2-
1/C522 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-21-048-521/C511 t& cilat projekte i ka realizuar operatori
“SHKEMBI” SH.P.K dhe né komision caktohen:

1.1. Dukagjin Hoxhaj, Zyrtar pér Regjistrimin e Adresave, Kryesues i Komisionit,

1.2. Abedin Neziraj, Zyrtar pér Koordinimin e t& Drejtave dhe Integrim t& Komuniteteve,
anétar dhe;

1.3. Besnik Metaj, Zyrtar pér Tatim né Proné, anétar .

2. Komisioni do t& bé&jé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin teknik t& projekteve t& cekur né
pikén 1. t& kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do t& njoftojé kryerésin e punéve me t& gjitha vérejtjet
dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes sé punimeve; do t& njoftoj menaxheret e projekteve dhe mbikéqyrésit e
drejtpérdrejt t&¢ menaxhereve té projekteve, do t& njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin punimeve pér projektin
e lartcekur; do té hartojé procesverbalin pér pranimin teknik t& projektit si dhe do t’i kryejé edhe punét dhe
detyrat tjera q& kané té b&jné me natyrén e kétij komisioni

3. Pérgjegjésin pér pranimin e punéve pér projektet e lartcekura e merr Komisioni.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Komisioni
dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim .

5. Vendimi éshté pérfundimtar,

Me kopje t& kétij Vendimi t& njoftohen: Komisioni, Prokurimi, operatori “SHKEMBI” SH.P.K Drejtoria
pér Buxhet dhe Financa, dhe Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim dhe njé kopje mbetet né arkivin e

‘Zyrés sé Kryetarit,
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Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né nenin 81 té€ Ligjit Nr.04/L-042 pér
Prokurimin Publik t€ Republikés sé Kosovés i ndryshuar dhe i plot€suar me Ligjin Nr.04/L-237,
Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-092, bazuar né Rregullat dhe Udhézuesin Operativ pér
Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e
Prokurimit t& datés 25.11.2021, pér caktimin e Menaxherit t€ kontratés dhe Mbikéqyrésit t&
drejtpérdrejt t€ Menaxherit té kontratés pér projektin: “Furnizimi me Lende Djegese Dru”, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxhere ¢ kontratés Zize Bujupaj, Udhéheqés e Sektorit n€ Drejtorin e Arsimit
dhe CAKTOHET: Mbikéqyrés i drejtpérdrejt i Menaxherit t€ kontratés Hajrush Shoshi , Drejtor
i D.K.A dhe Menaxher i kontrates Kamer Berisha, Mirmbajtes n€ Q. K.M.F dhe Mbikqyrés i
drejtperdrejté i Menaxherit té€ Kontrates Muje Osmanaj Drejtoré né D.SH.M.S pér projektin:
“Furnizimi me Lende Djegese Dru”, me numér t€ jashtém prokurimi 633-021-8152-1-1-1 dhe
me numér té brendshém prokurimi 633-021-063-111, t& cilin projekt e ka fituar pér ta realizuar
Grupi i operatorve ekonomik; “SHOSHANI” SH.P.K & N.T“CHARLY”

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherit t€ kontratés obligohet qé té
béjé administrimin dhe menaxhimin e implementimit t€ kontratés duke zbatuar nenin 61 t€ Rregullat
dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01, si dhe Manualet pér Pérdorim t€ Modulit
pér Menaxhim té Kontratés.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit té lartcekur e merr Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési
i drejtpérdrejt i Menaxherit t€ kontratés,

4. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.
5. Vendimi €shté pérfundimtar.
Me kopje té kétij Vendimi njoftohen: Zize Bujupaj, Hajrush Shoshi, Kamer Berisha, Muje

Osmanaj, Grupi i operatorve ekonomik “SHOSHANI” SH.P.K & N.T“CHARLY” dhe nj¢ kopje
mbetet né arkivin e zyrés sé Kryetarit. _ .

'E;i‘(*l"yes rAdministrativ
M RUGOVA




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika I Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo N Opstina Istok
Republic of Kosova Nr.Br.01-730/021 zlzalt ;l 1;621 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58. pika b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) né nenin 46, 47. dhe 48. t€ Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s Kosovés Nr.20/2016) né nenin
68.1 pika 2. t& Statutit t¢ Komunés 01 Nr.62/10, bazuar né Rregulloren MF-NR-04/2017 mbi kriteret,
standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve dhe bazuar né Memorandumin e Mirékuptimit t&
lidhur né mes t& komunés dhe OJQ “Vision 02” t datés 08.08.2019, shqyrtoi kérkesén se bashku me projekt-
propozimin Nr.01-400-47731 té datés 02.11.2021 t& parashtruar nga OJQ “Vision 02” t& cilén e pérfagéson
Rexhé Mulaj pér pérkrahje financiare, nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.01-400-47731 e datés 02.11.2021 e parashtruar nga OJQ “Vision 02” t&
cilén e pérfagéson Rexhé Mulaj pér pérkrahje financiare dhe i ndahen mjete financiare né shumé
prej 300.00€ (treqind euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Administraté Komunale-kodi pér barazi gjinore, pér realizimin e
punétorisé: “BuidingCapacityforlnclusiveEducation-INLCUDE”.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. t& kétij Vendimi, do t& transferohen né xhirollogaring e OJQ-sé&
“Vision 02” né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria pér Administraté
Komunale

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

Arsyetim

0JQ “Vision 02” ka parashtruar kérkesén Nr.01-400-47731 té datés 02.11.2021, pér pérkrahje financiare pér
realizimin e punétorisé: “BuidingCapacityforlnclusiveEducation-INLCUDE”.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e OJQ “Vision 02” dhe t& njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.

0JQ “Vision 02” ka kérkuar mjete financiare né shumé prej 2,014.00€, por né mungesé t&€ mjeteve financiare
pérkrahet financiarisht né shumé prej 300.00€ pér shkak t& réndésisé sé realizimin e punétorisé s& cekur me
larté sipas projekt propozimit.

Né plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Administraté Komunaleéshté-kodi pér barazi gjinore pércaktuar
edhe pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore
shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé momentale.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogaring e OJQ “Vision 02”, né pajtim mé
procedurat aktuale qé kané t& béjné me Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive..

Pér sa u theksua me larté u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéhers.

KIESHILLA JURIDIKE: Ky vendim é&shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopje t& Vendimit njofiohen: OJQ “Vision 02”, Drejtoria pér Administraté Komunale dhe njé kopje
mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

] Kﬁretarii omunés
(S04 74) 7, GOVA
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Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58 pika (b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008),
nenit 67 paragrafi 1 nénpragrafi 1.4 té Ligjit Nr.03/L-212 i Punés (Gazeta Zyrtare
e Republikés s¢ Kosovés Nr.90/2010), nenit 53 t&¢ Marréveshjes sé Pérgjithshme
Kolektive té Kosovés (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.38/2014) data
e publikimit 18.06.2014, shqyrtoi kérkesén e Drejtorisé Komunale t& Arsimit
05.Nr.768/2021 té datés 26.11.2021, pér kompensimin né lartési prej 3 (tri) pagave
mujore pér pérfundimin e shérbimit-pensionimit t¢ Hamdi Kabashi, me titull t&
postit: Mésimdhénés i mésimit klasor né SHFMU “Bajram Curri” né Istog , dhe
nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa 05.Nr.768/2021 e datés 26.11.2021, e parashtruar
nga Drejtoria Komunale e Arsimit pér kompensimin né lartési prej 3 (tri)
pagave mujore qé i ka marr pér tre (3) muajt té fundit pér pérfundimin e
shérbimit-pensionimit t& Hamdi Kabashi, me titull t&é postit: Mésimdhénés
i mésimit klasor né SHFMU “Bajram Curri” né Istog.

2. Mésimdhénésit té lartpérmendur i pérfundon shérbimi me 14.12.2021.

3. Pagesa e mjeteve té cekura nga pika 1 e kétij Vendimi, do té béhet nga
programi buxhetor i Drejtorisé Komunale pér Arsim.

4. Zyrtari Financiar pér Paga, Méditje dhe Kompensime né Drejtoriné pér
Arsim, obligohet q¢ Hamdi Kabashi, t'ia béjé pagesén, e 3 (tri) pagave
mujore qé i ka marré pér tre (3) muajt té fundit sipas Marréveshjes sé
Pérgjithshme Kolektive té Kosovés.

5. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tjj
do té kujdeset: Drejtoria Komunale e Arsimit dhe Zyrtari Financiar pér
Paga, Méditje dhe Kompensime.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi éshté e lejuar ankesa Komisionit
pér zgjidhjen e kontesteve dhe ankesave, né kuadér té organeve komunale té
administratés, né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopje té kétij Vendimi té njoftohen: Hamdi Kqﬁéshi, Drejtoria Komunale e
Arsimit, Zyrtari Financiar pér Paga, Méditje dhe kompensime dhe njé kopje
mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Kryetari i |

P
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Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58. pika b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né bazé t& nenit 46, 47 dhe 48 té Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), né bazé t&
nenit 68.1 pika 2. t& Statutit t& Komunés 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve
Nr.1/2014, Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim shqyrtoj kérkesén Nr.08-553-50367-t8 datés
17.11.2021 t& parashtruar nga Adnan Bicaj, nga Vrellg, Komuna e Istogut dhe me kérkesén e datés 30.11.2021
DSHPMSH i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.08-553-50367 e datés 17.11.2021 e parashtruar nga Adnan Bicaj, pér
kompenzimin e démit t& shkaktuar nga rréshqitja e dheut dhe rrézimi i murit mbrojtés afér mullirit
né Vrellé e q& njé person ka vdekur, nga kjo ka filluar t&¢ démtohet edhe shtépia dhe i ndahen
2,500.00€ (dy mijé e peséqind euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga
programi buxhetor i Drejtorisé pér Bujqési, Pylitari dhe Hidroekonomi.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. t& kétij Vendimi, do té transferohen né xhirollogariné e Adnan Bicaj,
né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né& fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Dre]torla pér Shérbime
Publike, Mbrojtje dhe Shpétim.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Adnan Bicaj ka parashtruar kérkesén Nr.08-553-50367 t& datés 17.11.2021, me t& cilén ka kérkuar t'i ndahet
mjete financiare pér kompensimin e demit t& shkaktuar nga rréshqitja e dheut dhe rrézimi i murit mbrojtés
afér mullirit né Vrellé e qé njé person ka gjetur vdekur nga kjo, ka filluar t& démtohet edhe shtépia e qé& familja
prej shtaté anétareve jané evokuar tek t& aférmit e tij.

Kryetari shqyrtoi propozimin e Komisionit pér vlerésimin e démit t& shkaktuar nga rréshqitja e dheut dhe
rrézimi i murit mbrojtés dhe t& njéjtin e konsideron te arsyeshme dhe e miraton.

Komisioni ka dalur né vendin e ngjarjés ka vlerésuar démin e shkaktuar dhe ka dal me vlerésimin e demit t&
shkaktuar dhe perkrahet mjete financiare n& shumé prej 2,500.00€-(dy mijé e peséqind euro).

Nga shkresat e lendes shihet se ka rréshqltur dheu &shté& rrezuar murit mbrojtés dhe njé person ka gjete
vdekjen ku ka filluar t& démtohet edhe shtépia e banimit dhe paraget rrezik.

I lartépérmenduri éshté né gjendje jo t& miré ekonomiko sociale dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt t& t&
ardhurave dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake t& béjé ndértimin e shtépisé.

Né planin e programit buxhetor t& Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi &shté pércaktuar edhe
pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen
pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale.

Mjetet e pércaktuara né két¢ vendim do t'i transferohen né xhirollogaring e tij, n& pa]hm mé procedurat
aktuale q& kané t& b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prlshtlne-Departamenh i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopje t& Vendimit t& njoftohen; Adnan Bicaj, Drejtoria pér bliprblme Pubhke, Mbrojtje dhe Shpétim
dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés s& Kryetarit.
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Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin I3 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosoves Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49, Ligjit per
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t8 Komunés 01Nr1.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1 /2014, Komisioni Pér vlerésim dhe shqyrtim t kérkesave
shéndetésore per pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.01-553-50615, t& datés 19.11.2021, e
parashtruar nga z.Gézim Ademaj, nga fsh, Lubové, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér
ofrim té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e bashkéshortes se tij, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.01-553-50615, t& datés 19.11.2021, e parashtruar nga
2.Gézim Ademaj, pér ofrim t& ndihmas financiare pér blerjen e terapisé pér shérim te
bashkéshortes, dhe me propozim t& Komisionit i ndahen 600€(gjashtéqindé euro), nga
kategoria ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Zyrés
s€ Kryetarit si ndihmé momentale pér shérim,

2. Mijetet e cekura do t& transferohen né xhirollogariné e z.Gézim Ademaj, né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegijésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

z.Gézim Ademaj, ka parashtruar kérkesén Nr.01-553-47737, t& datés 19.11.2021, me t& cilén ka
kérkuar Vi ndahen m jete financiare pér shérimin e bashkéshortes.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e te pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.,
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se znj. Luljeta Ademaj, éshté e sémure
dhe si pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté té kushtueshme.
I pérmenduri éshté ne giendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt t& t& ardhurave
dhe kjo i pamundéson q¢ me mjete vetanake t& béjé blerjen e barnave t& nevojshme pér shérim.

N& plan programin buxhetor te Zyrés sé Kryetarit, éshts pércaktuar edhe pozicioni i subvencioneve
dhe transfereve, m jetetnga i cili pozicion sj pas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihme momentale pér shérim.

Mijetet e pércaktuara né kété vendim do ti transferohen né xhirollogariné e z.Gézim Ademaj, né
pajtim mé procedurat aktuale q¢€ kané té béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn ng fuqi menjéhers.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim ésht pérfundimtar dhe kunder tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit te kétij Vendimi.

Me nga njé kopje t& kétij Vendimit t& njoftohen z.Gézim Ademaj, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit, < :
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Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 22, paragrafi 2, pika 2.4 e Ligjit Nr.03/L-147 pér
Pagat e Népunésve Civil dhe nenin 22, paragrafi 2 té Rregullores sé Qeverisé sé
Republikés s&¢ Kosovés Nr. 33/2012 pér Shtesat né Pagé dhe Kompensime té fjera té
Népunésve Civil, shqyrtoj kérkesén Nr.01-120-51079 t& datés 23.11.2021, e parashtruar nga
(Ermiona Ahmetaj) nga Vitomerica pér pagesén e shpenzimeve té varrimit me rastin e
vdeKjes sé prindit-babés i propozon Kryetarit té nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.01-120-51079 e datés 23.11.2021 e parashtruar nga
Ermiona Ahmetaj, Inspektore Sanitare, pér pagesén e shpenzimeve té varrimit me
rastin e vdekjes s& bab¥s (Agim Ahmetaj) dhe i ndahen mjetet financiare né
shumén prej 389.20€ (treqind e tetédhjete e nénté euro e njézet cent) nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Inspekcion, kategoria ekonomike paga dhe méditje kodi
ekonomik 11155-shtesat dhe kompensimet tjera (vendim) si ndihmé pér familjen e
té lartpérmendurés.

2. Mjetet e cekura né piken 1 té kétij Vendimi, do t& transferohen né xhirollogariné
e Ermiona Ahmetaj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij t&
kujdeset: Drejtoria pér Inspekcione dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi &shté e lejuar ankesa né Komisionin pér
zgjidhjen e kontesteve dhe ankesave, né kuadér t¢ administratés komunale, né afat prej
30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me kopje t& kétij Vendimi t& njoftohen: Ermiona Ahmetaj, Drejtoria pér Inspekcione,
Drejtoria pér Buxhet dhe Finarica dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.
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Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58. pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), né bazé t& nenit 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.20/2016), né bazé té¢ Udhézimit Administrativ
(MBPZHR)-Nr.02/2020 pér masat dhe kriteret e pérkrahjes pér zhvillim rural pér vitin 2020-2021 dhe nenin 1 t&
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria pér Bujqési Pylltari dhe Hidroekonomi shqyrtoj kérkesén
Nr.09-320-8983 t& datés 09.03.2021 t& parashtruar nga Qazim Blakaj nga fsh. Kovragé, Komuna e Istogut pér
kompensimin e subvencionimit dhe i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 09-320-8983 e datés Nr.09.03.2021 e parashtruar nga Qazim Blakaj nga fsh. Kovragé,
pér kompensimin pér subvencionim dhe me propozimi t¢ D.B.P.H pérkrahet vetém sipas Udhézimit
Administrativ (MBPZHR)-Nr.02/2020 dhe jo pjesén kompensimit sipas Vendimit t& Qeveri dhe i ndahen majtét
financiare né shumé prej 1,860.00€ (njémijé e tetéqind e gjashtédhjeté euro) nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

2. Mijetet e pércaktuara, né pikén 1. t& kétij Vendimi, do té transferohen né xhirollogariné ¢ Qazim Blakaj, né
pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe
Hidroekonomi. 3

4. Vendimi &shté pérfundimtar.

Arsyetim

Qazim Blakaj, ka parashtruar kérkesé Nr.09-320-8983 e datés 09.03.2021, me t& cilén ka kérkuar t'i ndahet mjete
financiare pér kompensimin e subvencioneve.

Kryetari shqyrtoi propozimin e Drejtorisé pér Bujqési Pylltari dhe Hidroekonomi pér kompensimin e subvencioneve té
fermerit Qazim Blakaj dhe té njéjtin e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.

Drejtoria pér Bujgési, Pylltari dhe Hidroekonomi ka shqyrtuar lenden dhe ka konstatuar se né Sektorin e Bujqésis€ &shté
béré gabim teknik né sistemin e aplikimit gjaté aplikimit pér subvencione né Ministrin ¢ Bujgésisé Pylltarisé dhe
Zhvillimit Rural pér sipérfaget ¢ tokés t& mbjellé me molla, e q& fermeri ka qené pérfitues i subvencioneve q& nga viti
2015 e me radhé deri ne vitin 2020. Bazuar ne situatén e krijuar me covid 19 nga zyrtari éshté harruar futja e t€ dhénave
ne sistem, dhe fermeri éshté mbete jashté sistemit pér vitin 2020 pér arsyeje krejt teknike pér shkak t€ volumit t€ madhe té
punéve dhe pér keté arsye kompensohet fermeri pér subvencion né shumé prej 1,860.00€ (njémijé e tetéqind e
gjashtédhjeté euro) vetém si¢ &shté paraparé me Udhézimit Administrativ (MBPZHR)-Nr.02/2020 e jo edhe sipas
Vendimit t& Qeverisé pér dyfishimin e subvencioneve, i cili me t& ardhurat e veta nuk mund té siguroj plehra dhe
pesticide pér trajtimin e molléve se ato mjete nga MBPZHR jané té dedikuara pér fermer vetém pér keté qellim.

NEé planin e programit buxhetor t€ Drejtorisé per Bujqési, Py]ltarl dhe Hidroekonomi éshté pércaktuar edhe pozicioni i
subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje
financiare pér kompensimin e subvencioneve.

Mjetet e pércaktuara né két€ vendim do t’i transferohen né xhlrollogarme e tij, né pajtim mé procedurat aktuale qé kané t&
béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré,

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e pakénaqur
mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting - Departamenti i Administratés né afat prej

30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me nga njé kopje t& Vendimit t& njoftohen Qazim Blakaj, Drejtoria pér Bujqési, Pylltarl dhe Hidtoekonomi dhe njé kopJe
mbetet n€ arkivin e Zyrés s€ Kryetarit.

Drejtori i DBPH [/ Kryetari i Kgmunés
zLulzim SHOSHI - /n 7 Halg RUGOVA
e aNS
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- Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit |3 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L<040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né bazé té nenit 46, 47. dhe 48. t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative
Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), né bazé t& nenit 68.1 pika 2. t& Statutit t€ Komunés 01
Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésimin e démiti Drejtorisé
pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim, shqyrtoi kérkesén Nr.08-320-50968 t€ datés 23.11.2021, t& parashtruar nga
Esad Smaki¢, nga fsh. Dobrushé, Komuna e Istogut, pér kompensimin e démit t& shkaktuar nga zjarri dhe 1 propozon
Kryetarit me shkresé € datés 24.11.2021 t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.08-320-50968 ¢ datés 23.11.2021 e parashtruar nga Esad Smakié, pér kompensimin
e démit t& shkaktuar nga zjarri &shté shkaktuar zjarri nga pakujdesia e & ju kané djegur druté dhe i ndahen 810€
(tetéqind e dhjeté euro) nga kategoria ckonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Zyra
Komunale pér Komunitet dhe Kthim.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. té kétij Vendimi, do t& transferohen né xhirollogariné ¢ Esad Smaki¢, né pajtim
me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset: Zyra Komunale pér Komunitete dhe
Kthim

4. Vendimi &éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Esad Smakié, ka parashtruar kérkesén Nr.08-320-50968 t& datés 23.11.2021, me t& cilén ka kérkuar t'i ndahet mjete
financiare pér kompensimin e demit t& shkaktuar nga zjarri respektivisht éshté shkaktuar zjarri nga pakujdesia e g€ ju kané
djegur druté.

Kryetari shqyrtoi propozimin e Komisionit pér vlerésimin e démit t& shkaktuar nga zjarri dhe té njéjtin e konsideron te

arsyeshme dhe e miraton.

Komisioni ka ndalur né vendin e ngjarjes dhe me procesverbal ka vlerésuar démin e shkaktuar nga zjarri nga pakujdesia e
qé ju kané djegur druté 9m? né shumé prej 810€ (tetéqind e dhjeté euro)

Nga shkresat e lendes shihet se Esadit ju kané djegur druté nga zjarri i shkaktuar dhe i cili nuk éshté né gjendje q&€ me mjetet
e tij vetanake ti blejé druté dhe pér keté arsye i ndihmohet me mjete financiare.

Né planin e programit buxhetor t& Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim &shté pércaktuar edhe pozicioni i
subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé

individéve si ndihmé& momentale.
Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogating ¢ tij, né pajtim mé procedurat aktuale q€ kané t&
bé&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KIESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e pakénaqur mund
t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné - Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve
nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopje t& Vendimit t& njoftohen: Esad Smakié, Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim dhe njé kopje mbetet
né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

f Kryetari i Kgmunés
I VA
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Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008),
shqyrtoj kérkesén e datés 24.11.2021 t& parashtruar nga Zyra Komunale pér
Komunitete dhe Kthim, pér pérkrahje t& familjeve né nevojé-skamnor me pako
ushgimore dhe pako higjienike dhe i propozojé Kryetarit t&€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa e Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim e
datés 24.11.2021, pér pérkrahje té familjeve né nevojé-skamnor me pako
ushqimore ndahet shuma prej 2,110.00€ (dymijé e njéqind e dhjet€ euro),
pér pako higjienike ndahet shuma prej 1,000.00€ (njémijé euro), nga kodi
ekonomik mallra dhe shérbime t& Zyrés Komunale pér Komunitete dhe
Kthim.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. té kétij Vendimi, pér furnizim me material
ushgimore né shumé prej 2,110.00€ (dymijé e njéqind e dhjeté euro), do té
transferohen né xhirollogaring e operatorit ekonomik “Flortenti”market;
pér furnizim me material higjenik né shumé prej 1,000.00€ (njémijé euro)
do té transferohen né xhirollogariné e operatorit ekonomik Bujar Kastrati
B.I “Deni”, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset:
Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim.

. 4. Ky vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Pala e pakénaqur mund té& hapi konfliktin administrativ
prané Gjykatés Themelore né Prishtiné- -Departamenti i Admlmstrates né afat prej
30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me kopije té kétij Vendim té njoftohen: “Florenti”, Bujar Kastrati B.I “Deni”, Zyra
Komunale pér Komunitete dhe Kthim dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé
Kryetarit.
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Kryetari 1 Komunés bazuar né nenin 13. t& Ligjit-pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér
Prokurimin Publik (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), shqyrtoj kérkesén e
Prokurimit té datés 24.11.2021 pér formimin e Komisionit vlerésues t& tenderit pér projektin
“Furnizimi dhe Instalimi i Nxemjes Qendrore né SHMU “Martin Cama;j”-Gurrakoc; me numér té
jashtém prokur1m1 633-021-8327-1-2-1 dhe numér t€ brendshém prokurimi 633-021-067-121,

nxjerr:
VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektin: “Furnizimi dhe Instalimi i Nxemjes
Qendrore né€ SHMU “Martin Camaj”-Gurrakoc”; me numér t€ jashtém prokurimi 633-021-8327-1-
2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-021-067-121 dhe né€ komision caktohen:

1.1. Isa Hoxhaj, Inxh. i Elektroteknikés, Zyrtar i Lart€ pér Eficencé t€ Energjisé,

Kryesues i Komisionit;
1.2. Mimoza Osmanaj, Drejtoreshé SHMU “Martin Camaj”né Gurrakoc anétare dhe

1.3. Naim Sadriu, Zyrtai pér Standarde, Monitorim dhe Viérsim, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé t€ b&jé vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese
n€ pajtim me kriteret ¢ specifikuara né dosjen e tenderit pér projektin: “Furnizimi dhe Instalimi i
Nxemjes Qendrore né SHMU “Martin Cama;j”-Gurrakoc”; me qellim t€ konstatimit t& tenderit té
vlerésuar si me i miri, si dhe do t’i kryejé t& gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané né
natyrén e kétij komisioni.

3. T€ gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t€ nenit 11 t€ LPP-s&€ né
lidhje me mbrojtjen e informatave sekrete t€ biznesit.

4. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, keShIHOJ dhe dreJtOJ punen e Komisionit vlerésues
dhe do té siguroj respektimin e dispozitave t&€ LPP-sé si dhe pérgjegjésin pér vlerésimin e ofertave
pér projektin e lartcekur e merr Komisioni.

5. Obligohen anétaret e komisionit qé né afatin me té shkurtér kohor brenda 24 oréve t€ prezantojné
pran€ zyrés se Prokurimit t€ kené qasje né ofertat e operatoiéve ekonomik qge kané shprehur
konkurrencé.

6. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t€ kujdesen: Komisioni, Prokurimi
dhe Drejtoria Komunale pér Arsim.

Me kopje t€ ketij Vendimi t€ njoftohen: Komisioni, Prokurimi, Drejtoria Komunale pér-Arsim, dhe
njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé€ Kryetarit.
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Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13. dhe 58. pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale 03/L
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008) ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031(Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés
Nr.20/2016) dhe né Ligjin pér Arsimin Parauniversitar t&é Republikés s&¢ Kosovés Nr.04/1.-032,
Drejtoria pér Arsim shqyrtoi kérkesén 05.Nr.400-49992 té& datés 15.11.2021 té parashtruar nga
Blerina Osmanaj nga lIstogu studente né Universitetin e Prishtinés-Fakultetin e Shkencave
Matematik-Natyrore e cila ka kérkuar mbéshtetje financiare pér pagesén e shpenzimeve té
udhétimit pér né shtetin e Suedisé pasi qé e njéjta deklaron sé éshté pranuar né njé program
studimor né Universitetin e Umea-s dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 05.Nr.400-49992 e datés 15.11.2021, e parashtruar nga Blerina
Osmanaj studente né Universitetin e Prishtinés-Fakultetin e Shkencave Matematik-Natyrore
e cila ka kérkuar mbéshtetje financiare pér pagesén e shpenzimeve té udhétimit pér né
shtetin e Suedisé pasi qé e njéjta deklaron s& éshté pranuar né njé program studimor né
Universitetin e Umea-s dhe i ndahen 300 € (treqind euro) nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé¢ Komunale t& Arsimit.

2. Pagesa e mjeteve té& cekura, do t& b&het nga Drejtoria Komunale e Arsimit dhe té njéjtat do t&
transferohen né xhirollogaring e Blerina Osmanaj né pajtim me procedurat e Ligjit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset Drejtoria Komunale e Arsimit.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Blerina Osmanaj nga Istogu ka parashtruar kérkesén 05.Nr.400-49992 t& datés 15.11.2021, me t&
cilén kérkesé ka kérkuar mbéshtetje financiare nga Drejtoria Komunale e Arsimit pér pagesén e
shpenzimeve t& udhétimit pér né shtetin e Suedisé pasi gé e njéjta deklaron sé &shté pranuar né njé
program studimor né Universitetin e Umea-s ku kostoja e udhétimit nuk éshté e pérfshire e gé njé
kosto e tillé pér studentén éshté e pa pérballueshme.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendures dhe t& njgjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e
miraton.

Né planin e programit buxhetor t& Drejtorisé pér Arsim éshté pércaktuar edhe kodi ekonomik i
subvencioneve dhe transvereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore, shfrytézohen
pér pérkrahje dhe ndihmé t€ shoqgatave jogeveritare dhe individéve.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogari e Blerina Osmanaj nga
népunési pérgjegjés né Drejtorin pér Arsim né pajtim me procedurat né fuqi.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopje t& Vendimit t& njoftohen:, Blerina Osmanaj ,Drejtoria Komunale e Arsimit dhe njé kopje
mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. :
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-7// /021 D];it;:, Opétina Istok
Republic of Kosova B y. .11'é021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13. dhe 58. pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale 03/L
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008) ne nenin 46, 47. dhe 49. t€ Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031(Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés
Nr.20/2016) dhe né Ligjin pér Arsimin Parauniversitar té Republikés s¢ Kosovés Nr.04/1.-032,
Drejtoria pér Arsim shqyrtoi kérkesén 05.Nr.400-49994 & datés 15.11.2021 t& parashtruar nga
Lorenden Hysenaj nga Istogu student né Universitetin e Prishtinés-Fakultetin e Shkencave
Matematik-Natyrore i cili ka kérkuar mbéshtetje financiare pér pagesén e shpenzimeve té
udhétimit pér né shtetin e Suedisé pasi qé i njgjti deklaron sé éshté pranuar né njé program
studimor né Universitetin e Umea-s dhe i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 05.Nr.400-49994 e datés 15.11.2021, e parashtruar nga Lorenden
Hysenaj student né Universitetin e Prishtinés-Fakultetin e Shkencave Matematik-Natyrore i
cili ka kérkuar mbéshtetje financiare pér pagesén e shpenzimeve t& udhétimit pér né shtetin
e Suedisé pasi qé i njéjti deklaron s& éshté pranuar né njé program studimor né Universitetin
e Umea-s dhe i ndahen 300 € (treqind euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe
transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé Komunale t& Arsimit.

2. Pagesa e mjeteve t& cekura, do té béhet nga Drejtoria Komunale e Arsimit dhe t& njéjtat do t&
transferohen né xhirollogariné e Lorenden Hysenaj né pajtim me procedurat e Ligjit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegijésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset Drejtoria Komunale e Arsimit.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Lorenden Hysenaj nga Istogu ka parashtruar kérkesén 05.Nr.400-49994 t¢ datés 15.11.2021, me t&
cilén kérkesé ka kérkuar mbéshtetje financiare nga Drejtoria Komunale e Arsimit pér pagesén e
shpenzimeve t& udhétimit pér né shtetin e Suedisé pasi qé i njéjti deklaron sé éshté pranuar né njé
program studimor né Universitetin e Umea-s ku kostoja e udhétimit nuk éshté e pérfshire e qé njé
kosto e tillé pér studentin éshté e pa pérballueshme.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e
miraton.

Né planin e programit buxhetor t& Drejtorisé pér Arsim éshté pércaktuar edhe kodi ekonomik i
subvencioneve dhe transvereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore, shfrytézohen
pér pérkrahje dhe ndihmé té shoqatave jogeveritare dhe individéve.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogari e Lorenden Hysenaj nga
népunési pérgjegjés né Drejtorin pér Arsim né pajtim me procedurat né fuqi.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopje t& Vendimit t& njoftohen:, Lorenden Hysenaj ,Drejtoria Komunale:e Arsimit dhe njé kopje
mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. /o -
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: Opstina Istol%
Republic of Kosova Nr.Br. 01- 775021 Datum: o PM o
22.11.2021 g Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t¢ Komunés 01N1.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim t¢ kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-17119, t& datés, 18.05.2021 e
parashtruar nga z.Remzi Quni, nga fsh.Serbobran, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér
ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e tij, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-17119, t& datés 18.05.2021, e parashtruar z.Remzi
Quni , pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim, dhe me
propozim t& Komisionit i ndahen 150€(njéqindé e pesédhjeté euro) nga kategoria
ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Zyrés Komunale
pér Kthim dhe Komunitete, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do t& transferohen né xhirollogariné e z.Remzi Quni, né pajtim me

procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Zyra komunale pér komunitete dhe kthim.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

@

Arsyetim

z.Remzi Quni, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-17119, té datés 18.05.2021, me té cilén ka kérkuar
t'indahen mjete financiare pér shérim te tij.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe té njgjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se z.Remzi Quni, éshté i sémuré dhe si
pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté t&é kushtueshme.

I pérmenduri éshté né gjendje jo té miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt té t& ardhurave
dhe kjo i pamundéson gé me mjete vetanake t& b&jé blerjen e barnave t& nevojshme pér shérim.

Né plan programin buxhetor t& Zyrés komunale kthim dhe komunitete, &shté pércaktuar edhe
pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore
shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e z.Remzi Quni, né pajtim
mé procedurat aktuale qé kané t& b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t¢ hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga nj¢ kopje t¢ kétij Vendimit t& njoftohen: z.Remzi Quni, Zyra komunale pér komunitete dhe
kthim, dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. /. /1 4
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika SroNEs Data: Komuna e Istogut
g:g:g}:]:ifl( Ig(s)(;(‘)’:a Nr.Br. 01-715/2021 Datum: Op§tina.Is'tok'
' 19.11.2021 Istog Municipality -

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare €
Republikés s& Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né nenin 81 t&é Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik t&
Republikés sé Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-
092, bazuar né Rregullat dhe Udh&zuesin Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén
01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit t& datés 17.11.2021, pér caktimin € Menaxherit t&
kontratés dhe Mbikéqyrésit té drejtpérdrejt t& Menaxherit t& kontratés pér projektin: “Mirémbajta e Adresave’’;
nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxher i kontratés Dukagjin Hoxhaj, Zyrtar pér Regjistrim t€ Adresave né

Drejtoriné pér Planifikim Urban dhe Mjedis dhe CAKTOHET: Mbikéqyrés i drejtpérdrejt i Menaxherit t&
kontratés Rrustem Gashi, U.D. i Drejtorisé pér Planifikim Urban dhe Mjedis pér projektin: “Mirémbajta e
Adresave”, me numér t& jashtém prokurimi 633-021-3805-1-3-6/C519 dhe me numér t&€ brendshém prokurimi
633-021-028-136, té cilin projekt e ka fituar pér ta realizuar operatori dhe “SINJALIZIMI” SH.P.K. nga

fsh. Vraniq komuna e Suharekés.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejt 1 Menaxherit t€ kontratés obligohet g€ t& béjé
administrimin dhe menaxhimin e implementimit té kontrat€s duke zbatuar nenin 61 t€ Rregullat dhe
Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01, si dhe Manualet pér Pérdorim t€ Modulit pér Menaxhim

té Kontratés.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit t& lartcekur e merr Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i
drejtpérdrejt i Menaxherit t€ kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit dhe fillon t€ zbatohet menjéheré.

5. Vendimi éshté pérfundimtar.

Me kopje t& kétij Vendimi njofiohen: Dukagjin Hoxhaj, Rrustem Gashi, operatori “SINJALIZIMI”
SH.P.K. dhe njé kopje mbetet n€ arkivin e zyrés sé¢ Kryetarit:

| .Zyr_t_'ari Kryes;ﬁ\dministrativ
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

- e

Republiké e Kosovés

! Data: Komuna e Istogut
{{{epu:}%ka E I(()sovo Nr.Br. 01-774 f021 Datum: Opétina.ls.mk.
epublic of Kosova 19.11.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit per Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/1.-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosoves Nr.28/2008), né nenin 46, 47. dhe 48. té Ligjit per Procedurén
e Pérgjithshme Adm inistrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare € Republikés s¢ Kosoves Nr.20/2016) dhe
nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria per Shéndetési dhe Mirégenie
Sociale, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-50555, té datés 19112021 té parashtruar nga z.Muhamet Maraj
nga fsh.Vrellé, Komuna e Istogut, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e pashkeshortes se tij né
QKUK -Prishtiné dhe i propozon Kryetarit t& nxjerri:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-50555, & datés 19.11.2021 e parashtruar nga
7. Muhamet Maraj, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e bashkeshortes se tij né
QKUK - Prishtiné pér marrjen e terapisé mjekésure(l(imioterapisé), dhe i lejohen 250
litra karburant.

2. Obligohet Shefi i autopa rkut qé, z.Muhamet Maraj té pajisé me vértetim pér furnizim
me karburant t& automijetit, né sasiné e cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, né pajtim
me procedurat t& cilat vlejné pér furnizim me Kkarburant té automjeteve zyrtare, nga
programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetisi dhe Miréqenie Sociale.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe per zbatimin e tij, do t&
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale dhe Shefi i autoparkut.

4. Vendimi éshte pérfundimtaré.

Arsyetim

2 Muhamet Maraj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-50555, t& datés 19.11.2021 , me t€ cilén ka
kérkuar qé ¥i mundésohet furnizimi me karburant pér automjetin mé t€ cilin béhet transportimi i tij
pér dializé.

Kryetari shqyrtoi kér kesén e t& pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.
Nga kérkesa e parashtruar dhe rapottet mjekésore shihet se znj.Luljeta Metaj-Maraj, &shté e sémuré
dhe i ndihmohet me karburant pér mbushjen e veturés pér dérgimin e tij pér dializé .

[ lartpérmenduri nuk e ka giendjen ekonomiko sociale té miré dhe nuk ka mundési familja me i barté
té gjitha shpenzimet e transportit pér dérgi min e tij pér dializé.

Shefi i autoparkut do t& pajisé t& peérmenduren mé vértetim pér furnizim me karburant nga programi
buxhetor i Drejtorisé per Shéndetési dhe Miréqenie Sociale né pajtim me procedurat qé vlejné edhe pér
automjetet zyrtare. Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale do t& kujdeset é & behet furnizimi
i automjetit me karburant dhe do té pércjellé realizimin e kétij Vendimi.

Pér sa u tha me larté u vendos si né diapozitiv t& kétij Vendimi.

Ki:SHILLA JURIDIKE: Ky vendim sshté perfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
¢ pakénaqur mund & hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting-
Departamenti i Ad ministratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& ketij Vendimi.

Me kopje t& kétij Vendim t& njoftohen: 2 Muhamet Maraj, Drejtoria pér Shéndetssi dhe Miréqenie
Sociale, Shefi i autoparkut dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Kryetari i Komunges
Haki RUGOVA
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo Dat Optina Ist 1%
, Nr.Br. 01-713/021 Datum: pstina “Stox
Republic of K"_SOV& 19.11.2021 . Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), shqyrtoj kérkesén e Prokurimit pér formim té komisionit pér verifikimin
e punéve pér projektin: Lotl “Renovimi i Dyshemeve né Gjimnazin “Haxhi Zeka”; me numér t€ jashtém
prokurimi 633-21-3716-5-2-1 dhe numér té brendshém prokurimi 633-021-027-521 nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér verifikimin e punéve pér projektin: Lotl “Renovimi i Dyshemeve né
Gjimnazin “Haxhi Zeka”; me numér té jashtém prokurimi 633-21-3716-5-2- 1 dhe numér t& brendshém
prokurimi 633-021-027-521 té cilin e ka realizuar operatori NNT “Loshi-Design” nga Istogu dhe né komision

caktohen:

1.1. Blerim Bujupi, Zyrtar pér Ndértimtari, Kryesues i Komisionit,
1.2. Hekuran Rugova, Zyrtar pér Hartimin dhe Pércjelljen e Projekteve, anétar dhe;

1.3. Brahim Bytyqi, Drejtoré né Gjimnazin “Haxhi Zeka”, anétar .

2. Komisioni do t& bé&jé kontrollimin e t&ré dokumentacionit dhe realizimin teknik t& projektit t& cekur né pikén
1. t& kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do t& njoftojé kryerésin e punéve me t& gjitha vérejtjet dhe
sugjerimet sa i pérket kryerjes sé punimeve; do t& njoftoj menaxheret e projektit dhe mbikéqyrésit e drejtpérdrejt
t8 menaxhereve t& projektit; do t& njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin punimeve pér projektin e lartcekur;
do t& hartojé procesverbalin pér pranimin teknik t& projektit si dhe do t’i kryejé edhe punét dhe detyrat tjera &
kané t& bé&jné me natyrén e kétij komisioni.

3. Pérgjegjésin pér pranimin e punéve pér projektin e lartcekur e merr Komisioni.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij do t&€ kujdeset: Komisioni
dhe Drejtoria Komunale e Arsimit.

5. Vendimi éshté pérfundimtar.
Me kopje t& kétij Vendimi t& njoftohen: Komisioni, Prokurimi, Drejtoria Komunale e Arsimit, operatori

NNT “Loshi-Design” dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé€ Kryetarit.

Kryetari i Komunés
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo NeBr. 01712021 Dz?lt;', Optina Istok
Republic of Kosova T 19.11.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 & Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), pér formim té komisionit pér verifikimin e punéve pér projektin:
“Ndértimi i objekteve pér Institucionet e nivelit Parashkollor (Qerdhe e Fémijéve) Vrellé-projekt 2 vjegar 2020-
2021 Bashkéfinancim nga MASHT dhe Komuna Istogut”; me numér té jashtém prokurimi 633-20-4734-5-2-
1/C407 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-020-063-521 dhe Anex kontrata pér projektin: “Ndértimi i
objekteve pér Institucionet e nivelit Parashkollor (Qerdhe ¢ Fémijéve) Vrell-projekt 2 vjegar 2020-2021-puné
shtes&”; me numér té& jashtém prokurimi 633-21-5772-5-2-1/C407 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-021-

047-521 nxjerr:
VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér verifikimin e punéve pér projektin: Ndértimi i objekteve pér Institucionet e
nivelit Parashkollor (Qerdhe e Fémijéve) Vrellé-projekt 2 vjegar 2020-2021 Bashkéfinancim nga MASHT dhe
Komuna Istogut”; me numér té jashtém prokurimi 633-20-4734-5-2-1/C407 dhe numér t& brendshém prokurimi
633-20-063-521 dhe Anex kontrata pér projektin: “Ndértimi i objekteve pér Institucionet e nivelit Parashkollor
(Qerdhe e Fémijéve) Vrellg-projekt 2 viegar 2020-2021-puné shtes&”; me numér € jashtém prokurimi 633-21-
5772-5-2-1/C407 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-021-047-521 t& cilin e ka realizuar operatori NNP
“CTA” SH.P.K & NNP "EUROING” SH.P.K nga Prishtina, pérkatésisht Rahoveci, t& cilén e pérfagéson z.
Zija Morina dhe né komision caktohen:

1.1. Rexhep Blakaj, Ing. I Arkitekturés-Udhé&heqés i Sektorit pér Urbanizém, Kryesues i
Komisionit,

1.2. Isa Hoxhaj, Ing. i Makinerisé-Zyrtar i Larté pér Efigiencé t& Energjisé, anétar dhe;

1.3. Zize Bujupaj Udhé&heqés i Sektorit pér Arsim, anétare .

2. Komisioni do t& b&jé& kontrollimin e t&ré dokumentacionit dhe realizimin teknik t& projektit t€ cekur né pikén
1. t& kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do t& njoftojé kryerésin e punéve me t& gjitha vérejtjet dhe
sugjerimet sa i pérket kryerjes s& punimeve pér kontratén kryesore dhe aneks kontratén; do € njoftoj
menaxherin e projektit dhe mbikéqyrésin e drejtpérdrejt t& menaxherit t& projektit, do t€ njoftojé Kryetarin
lidhur me realizimin punimeve pér projektin e lartcekur; do t& hartojé procesverbalin pér pranimin teknik t&
projektit si dhe do t’i kryejé edhe punét dhe detyrat tjera q& kané t& bé&jné me natyrén e kétij komisioni.

3. Pérgjegjésin pér pranimin e punéve pér projektin e lartcekur e merr Komisioni.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Komisioni
dhe Drejtoria Komunale e Arsimit.

5. Vendimi éshté pérfundimtar,

Me kopje t& kétij Vendimi té njofiohen: Komisioni, Prokurimi, Drejtoria I{omunale ¢ Arsimit, operatori
NNP “CTA” SH.P.K & NNP “EUROING” SH.P.K dhe njé kopje mbetetné arkivin e Zyrés sé Kryetarit.
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
g MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: 1 somumae Istogut
Republika Kosovo ’ Ovpitina Istok
: Nr.Br. 01-711/021 Datum: pstina Istok
' _Repubhc of Kosova 18.11.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 22, paragrafi 2, pika 2.4 e Ligjit Nr.03/L-147 pér
Pagat e Népunésve Civil dhe nenih 22, paragrafi 2 t& Rregullores s¢ Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés Nr. 33/2012 pér Shtesat né Pagé dhe Kompensime t& tjera té
Népunésve Civil, shqyrtoj kérkesén Nr.01-120-49910 té datés 15.11.2021, e parashtruar
nga Shahe Visoqi nga Istogu pér pagesén e shpenzimeve té varrimit me rastin e vdekjes
sé prindit-nénés (Zejna Gashi) i propozon Kryetarit té nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.01-120-49910 e datés 15.11.2021 e parashtruar nga
Shahe Visoqi, Zyrtare pér Buxhet dhe Finacal, pér pagesén e shpenzimeve t&
varrimit me rastin e vdekjes sé nénés (Zejna Gashi) dhe i ndahen mjetet financiare

né shumén prej 389.20 € (treqind e tetédhjete e nénté euro e njézet cent) nga
programi buxhetor i Drejtorisé pér Buxhet dhé Financa, Kkategoria

ekonomike paga dhe méditie kodi ekonomik 11155-shtesat dhe

kompensimet tjera (vendim) si ndihmé pér familjen e té lartpérmendurés.

2. Mijetet e cekura né piken 1 t& kétij Vendimi, do té transferohen né

xhirollogariné e Shahe Visoqi, né pajtim me procedurat e Ligjit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij
té kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi &shté e lejuar ankesa né Komisionin
pér zgjidhjen e kontesteve dhe ankesave, né kuadér té administratés komunale, né
afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me kopje té kétij Vendimi té n]oftohen Shahe Visoqi, Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

- Kryetari i Komunés
Haki RUGOVA
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: Opstina Ist l%
: Br. 01-710/021 Datum: pstina “sto
Rep‘ubllc of Kosova DEBEADISAIDIO 18.11l.120‘21 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare
e Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008) shqyrtoj kérkesén e Prokurimit, pér formim t€ komisionit pér Riformatim
t& punéve t& kontratés pér projektin: “Asfaltimi i Rrugés Livadhet e Istogut-Mokna faza e paré (I)- projekt 3
vjegar”; me numér t& jashtém prokurimi 633-20-5287-5-1-1/C444, sipas Vendimit Nr.01-709/2021 t€ datés
17.11.2021 nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér Riformatim t& punéve sipas kontratés pér projektin: “Asfaltimi i Rrugés
Livadhet e Istogut-Mokna faza € paré (I)- projekt 3 vjegar”; me numér t& jashtém prokurimi 633-20-5287-5-1-
1/C444, t& cilin &shté duke e realizuar “SHKEMBI“SH.P.K dhe né komision caktohen:

1.1. Hekuran Rugova, Zyrtar pér Hartimin dhe Pércjelljen e Projekteve, Kryesues i Komisionit,
1.2. Blerim Bujupi, Zyrtar pér Ndértimtari, anétar dhe; :
1.3. Pérfaqésuesi i Ministrisé sé Infrastrukturés, anétar .

2. Komisioni do t& bé&jé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe Riformatimin e kontratés pér punimet e
projektit t& cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do t& njoftojé kryerésin e punéve
me t& gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes sé punimeve; do t& njoftoj menaxherin e projektit dhe
mbikéqyrésin e drejtpérdrejt t& menaxherit t& projektit, do t& njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin punimeve
pér projektin e lartceKur; do té hartojé procesverbalin pér Riformatim t& kontratés

si dhe do t’i kryejé edhe punét dhe detyrat tjera q& kané t& béjné me natyrén e komisionit té tillg.

3. Pérgjegjésin pér Riformatim té punéve sipas kontratés pér projektin e lartcekur e merr Komisioni.

4, Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatimin e tij do t€ kujdeset: Komisioni
dhe Drejtoria pér Ekonomi dhe Zhvillim . :

5. Vendimi éshté pérfundimtar,

Me kopje t& kétij Vendimi té njoftohen: Komisioni, Prokurimi, Operatori “SHKEMBI” SH.P.K, Drejtoria
pér Ekonomi dhe Zhvillim dhe njé kopje mbetet n€ arkivin e Zyrés sé Kryetarit.




KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: Opétina Ist 1%
. ) ] pstina Isto
Republic of Kosova Nr.Br. 01-709/021 12;;31(1)21 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosovés, Nr.28/2008), shqyrtoj kérkesén e organit mbikéqyrés “P.M.N”
SH.P.K t& daté€s 22.09.2021, pér Riformatimin e punéve sipas kontratés pér projektin: “Asfaltimi i Rrugés
Livadhet e Istogut-Mokna faza e paré (I)- projekt 3 vjegar”; me numér té jashtém prokurimi 633-20-5287-5-1-
1/C444, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa e organit mbikéqyrés “P.M.N” SH.P.X té datés 22.09.2021, pér Riformatimin e
punéve sipas kontratés pér projektin: “Asfaltimi i Rrugés Livadhet e Istogut-Mokna faza e paré (I)- projekt 3
vjegar”; me numér 1€ jashtém prokurimi 633-20-5287-5-1-1/C444. _

2. Pér Riformatimin ¢ punéve sipas kontratés pér projektin e cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi duhet té
themelohet komisioni i cili do t& bé&jé riformimin e kontratés.

3. Pérgjegjésin pér Riformatim t& punéve sipas kontratés pér projektin e lartcekur e merr Komisioni.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij do t€ kujdeset: Komisioni
dhe Drejtoria pér Ekonomi dhe Zhvillim .

5. Vendimi éshté pérfundimtar,

Me kopje té kétij Vendimi t& njoftohen: Komisioni, Prokurimi, Operatori “SHKEMBI” SH.P.K, Drejtoria
pér Ekonomi dhe Zhvillim dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

tari i Komunés
aki GOVA



KRYETARI I KOMUNES
o, | PREDSEDNIK OPSTINE
o ; MUNICIPAL MAYOR
RCPUblik e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo . Opstina Istok
Republic of Kosova le'Br' (17082021 1;) ;;1121321 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. t&€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér
Prokurimin Publik (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), shqyrtoj kérkesén e
Prokurimit pér formimin e Komisionit vler&sues té tenderit pér projektin “Asfaltimi i Rruges né
Lagjen Demiraj ne Shushicé”; me numér té jashtém prokurimi 633-021-8439-5-2-1 dhe numér té
brendshém prokurimi 633-021-069-521, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektin: “Asfaltimi i Rruges n€¢ Lagjen
Demiraj ne Shushicé”; me numér té jashtém prokurimi 633-021-8439-5-2-1 dhe numér té

brendshém prokurimi 633-021-069-521 dhe né komision caktohen:

1.1. Naser Gjoci, Udhéheqés i Sektorit pér Shérbimeve Publike, Kryesues i
Komisionit; _

1.2. Hekuran Rugova, Zyrtar pér Hartimin dhe Pércjelljen e Projekteve , anétar dhe

1.3. Blerim Bujupi, Zyrtar pér Ndértimtari, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé t& béjé vlerésimin e té gjitha ofertave konkurruese
né pajtim me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit pér projektin: “Asfaltimi i Rruges né
Lagjen Demiraj ne Shushicé”; me gellim t& konstatimit t& tenderit té vlerésuar si me i miri, si dhe
do t’i kryejé té gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. T& gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t& nenit 11 t€ LPP-s€ né
lidhje me mbrojtjen e informatave sekrete t& biznesit.

4. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do té organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues
dhe do té siguroj respektimin e dispozitave t&€ LPP-sé si dhe pérgjegj€sin pér vlerésimin e ofertave
pér projektin e lartcekur € merr Komisioni,

5. Obligohen anétaret € komisionit qé né afatin me t& shkurtér kohor brenda 24 oréve té prezantojné
prané zyrés se Prokurimit t& kené qasje né ofertat e operatoréve ekonomik qe kan€ shprehur

konkurrencé.

6. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t€ kujdesen: Komisioni, Prokurimi
dhe Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim:.

Me kopje té ketij Vendimi t& njoftohen: Komisioni, Prokurimi, Drejtoria pér Shérbime Publike,
Mbrojtje dhe Shpétim, dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés s€ Kryetarit.




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
sepublica Xosovo Nr.Br. 01-707/021 Dla)t?:ri' Opétina Istok
Republic of Kosova i : 17.11.20'21 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosové Nr.28/2008), shqyrtoj
kérkesén e datés 17.11.2021 té parashtruar nga OJQ Syriivizionit me seli né Pejé, pér
caktimin e anétarit t€ komisionit nga komuna e Istogut pér vlerésimin e Grandeve té vogla
pér realizimin e projektit “Fuqizimi dhe punésimi i té rinjve, grave dhe grupeve tjera né
nevojé, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa e datés 17.11.2021 e parashtruar nga OJQ Syriivizionit me seli
né Pejé, pér caktimin e anétarit t& komisionit nga komuna e Istogut pér vlerésimin e
Grandeve té vogla pér realizimin e projektit “Fuqizimi dhe punésimi i t& rinjeve, grave dhe
grupeve tjera né nevojé. :

2. Caktohet Genc Ademaj, Zyrtar i Larté pér Vlerésimin e Projekteve pér partneritet
publiko-privat, anétar i Komisionit vlerésues té€ Grandeve té vogla t& OJQ Syriivizionit.

2. Obligohet Genc Ademaj té merr pjesé né komisionin e lartcekur dhe t& bashképunoj me
0JQ Syriivizionit.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij do té
kujdeset: Genc Ademaj dhe OJQ Syriivizionit.

5. Vendimi €shté pérfundimtar.

Me kopje té kétij Vendim do té njoftohen: Genc Ademaj, OJQ Syr11v121on1t dhe njé kopje
mbetet né arkivin e Zyrés s€ Kryetarit. : _

Kryetan i Komunés
= UGOVA




KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
REpubTkaPosavo Nr.Br. 01-706/021 Dla)tztri' Opstina Istok
Republic of Kosova R © 17.11.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 dhe 58 pika b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosové, Nr.28/2008) shqyrtoj
kérkesén e datés 11.11.2021 8 parashtruar nga Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe Zyra
¢ Prokurimit pér zotimin e mjeteve financiare pér projektet ¢ financuara nga komuniteti né
bashképunim me komunén nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa e datés 11.11.2021 t& parashtruar nga Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa dhe Zyra e Prokurimit pér zotimin e mjeteve financiare pér projektet e financuara
nga komuniteti né bashképunim me komunén pér projektet: “Asfaltimi i rrugés-lagja Mehaj
dhe vendosja e ndrigimit publik’ shuma prej 12,263.75€; “Ndértimi i rrugés lagja Kurtaj”
shuma prej 1,200.00€; “Asfaltimi i rrugés lagja Kajtazaj” shuma prej 1,800.00€; “Asfaltimi
i.-rrugés lagja Alijaj Ugé&” shuma 745,00€.

2. Zyrtari zotues obligohet ti zotoj mjetet financiare si né pikén 1 té kétij Vendimi.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatimin e tij do té
kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

5. Vendimi éshté pérfundimtar.

Me kopje té kétij Vendim do té njoftohen:Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe njé€ kopje
mbetet n€ arkivin e Zyrés s€ Kryetarit. >

Kryetari i Komunés

i %UGOVA




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo s Opstina Istolgc
Republic of Kosova e 00 ics021. Datum: Isto pM icipali
17.11.2021 EiSanIcipality:

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t¢ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-38938, t& datés, 14.09.2021 e
parashtruar nga zNexhmedin Madanaj, nga fsh.Staradran, Komuna e Istogut dhe i propozon
Kryetarit pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e vajzés se tij, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-38938, t& datés 14.09.2021, e parashtruar,
z.Nexhmedin Madanaj j, pér ofrim té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér
shérim te vajzés, dhe me propozim t& Komisionit i ndahen 150€(njéqindé e pesédhjets
euro) nga kategoria ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi
buxhetor i Zyrés Komunale pér Kthim dhe Komunitete, si ndihmé momentale pér
shérim.

2. Mijetet e cekura do t& transferohen né xhirollogaring e z.Nexhmedin Madanaj, n&

pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t&

Pérgjegijésive,

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Zyra komunale pér komunitete dhe kthim.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

@

Arsyetim

z.Nexhmedin Madanaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-38938, t& datés 14.09.2021, me t& cilén ka
kérkuar t'i ndahen mjete financiare pér shérim te vajzés se tij.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Albina Madanaj, éshté e sémuré dhe si
pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim t& terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté té kushtueshme.

I pérmenduri éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt t& t& ardhurave
dhe kjo i pamundéson q& me mjete vetanake t@ béjé blerjen e barnave t& nevojshme pér shérim.

Ng plan programin buxhetor t&¢ Zyrés komunale kthim dhe komunitete, éshté pércaktuar edhe
pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore
shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e z.Nexhmedin Madanaj,
né pajtim mé procedurat aktuale q& kané t& béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshts pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me nga njé kopje t& kétij Vendimit t& njoftohen: z.Nexhmedin Madanaj, Zyra komunale pér
komunitete dhe kthim, dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryotarit, ' =
- Kryetari i |
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo DAt Opstina Istol%
Republic of Kosova Nr.Br. 01-/4/021 Datum: Isto I:,M icipali
17.11.2021 g Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t¢ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-16265, t& datés, 11.05.2021 e
parashtruar nga znj.Bahrije Hoti, nga fsh.Ugé, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér ofrim
té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e saj, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-16265, t& datés 11.05.2021, e parashtruar znj.Bahrije
Hoti, pér ofrim té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim, dhe me
propozim t& Komisionit i ndahen 150€(njéqindé e pesédhjete euro) nga kategoria
ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Zyrés Komunale
pér Kthim dhe Komunitete, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e znj.Bahrije Hoti, né pajtim me

procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Zyra komunale pér komunitete dhe kthim.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

@®

Arsyetim

znj.Bahrije Hoti, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-16265, t& datés 11.05.2021, me té cilén ka kérkuar
t'i ndahen mjete financiare pér shérim te saj.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se znj.Bahrije Hoti, &shté e sémuré dhe si
pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté t& kushtueshme.

E pérmendura éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt t& t&
ardhurave dhe kjo i pamundéson q& me mjete vetanake t& béjé blerjen e barnave t& nevojshme pér
shérim.

Ng plan programin buxhetor t¢ Zyrés komunale kthim dhe komunitete, &shté pércaktuar edhe
pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore
shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e znj.Bahrije Hoti, né
pajtim mé procedurat aktuale qé kané t& bé&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéhers.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.,

Me nga njé kopje t& kétij Vendimit t& njoftohen: znj.Bahrije Hoti, Zyra komunale pér komunitete
dhe kthim, dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés s& Kryetarit,
Kryetari i Kpmunés
Haki E&OVA




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
ﬁepull;:ill:a ;( Kosovés Data: Komuna e Istogut
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Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13, t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s&
Kosovés, Nr.28/2008) shqyrtoj kérkesén e Prokurimit, pér formim t& komisionit pér verifikimin e punéve pér projektet:
Lot3 “Betonimi i kanalit Dobrushé Lubov&”; me numér & jashtém prokurimi 633-21-1265-5-2-1/454 Lot4 “Rregullimi i
pérroit vérshues Kaliqan” me numér t& jashtém prokurimi 633-21-1265-5-2-1/454 Lotl “Betonimi i kanalit t& ujitjes né
Dubové&”; me numér t& jashtém prokurimi 633-21-1265-5-2-1/455 Lot] “Betonimi i kanalit t€ ujitjes t& Lubenigeve-
Tomoc (projekt 2 vjegar)”’; me numér t& jashtém prokurimi 633-21-2395-5-2-1/C473 dhe numér t& brendshém prokurimi
633-21-019-521 Lot4 “Betonimi i kanalit né Lagjen Gjocaj-Tomoc™; me numér té jashtém prokurimi 633-21-2395-5-2-
1/C476 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-21-019-521/C476 Lot2 “Betonimi i kanalit t€ ri Lagja Bujupaj-Demiraj”;
me numér t& jashtém prokurimi 633-21-2395-5-2-1/474 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-21-019-521 Lot3
“Betonimi i kanalit né Llukave t& Begut”; me numér t& jashtém prokurimi 633-21-2395-5-2-1/475 dhe numér (€
brendshém prokurimi 633-21-019-521 dhe nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér verifikimin e punéve pér projektet: Lot3 “Betonimi i kanalit Dobrushé Lubové”; me
numér t8 jashtém prokurimi 633-21-1265-5-2-1/454 Lot4 “Rregullimi i pérroit vérshues Kaligan” me numér t€ jashtém
prokurimi 633-21-1265-5-2-1/454 & cilin e ka realizuar Grup i operatoréve “LURN” SH.P.K; ENGINEERING
GROUP SH.P.K, Rr Abedin Sogojeva, Fushé Kosové Lotl “Betonimi i kanalit t€ ujitjes n€ Dubové”; me numér &
jashtém prokurimi 633-21-1265-5-2-1/455 t& cilin e ka realizuar operatori “AXIS G.C.W.” SH.P.K Lotl “Betonimi i
kanalit t& ujitjes t& Lubenigeve-Tomoc (projekt 2 vjegar)”; me numér t& jashtém prokurimi 633-21-2395-5-2-1/C473 dhe
numér t& brendshém prokurimi 633-21-019-521 t& cilin e ka realizuar operatori “MENTI” SH.P.K Lot4 “Betonimi i
kanalit né Lagjen Gjocaj-Tomoc”; me numér té jashtém prokurimi 633-21-2395-5-2-1/C476 - dhe numér t€ brendshém
prokurimi 633-21-019-521/C476 t& cilin e ka realizuar operatori SHTEPIA G. “SH.P.K” Lot2 “Betonimi i kanalit t€ ri
Lagja Bujupaj-Demiraj”; me numér té jashtém prokurimi 633-21-2395-5-2-1/474 dhe numér t& brendshém prokurimi
633-21-019-521 t& cilin e ka realizuar operatori Grup i operatoréve “LURN” SH.P.K; Pro&CO Group SH.P.K; Lot3
“Betonimi i kanalit né Llukavc t& Begut”; me numér té jashtém prokurimi 633-21-2395-5-2-1/475 dhe numér t&
brendshém prokurimi 633-21-019-521 t& cilin e ka realizuar Grup i Operatoréve Ekonomik “FILATI” SH.P.K.; BK-
CONSTUCTION SH.P.K dhe né komision caktohen:

1.1. Blerim Bujupi, Zyrtar pér Ndértimtari, Kryesues i Komisionit,
1.2. Valbone Kaliqanaj, Zyrtare e Larté pér Pemtari, anétare dhe;
1.3. Jeton Sylaj, Zyrtar pér pagesa me subvencione, anétar .

2. Komisioni do t& b&jé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin teknik té projekteve té cekur né pikén 1. t&
kétij Vendimi, sipas pI‘O_]ektlt detal ekzekutiv; do t& njoftojé kryerésin e punéve me té gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i
pérket kryerjes sé punimeve; do t& njoftoj menaxheret e prOJekteve dhe mbikéqyrésit e drejtpérdrejt t& menaxhereve t&
projekteve, do t& njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin punimeve pér projektin e lartcekur; do t& hartojé procesverbalin
pér pranimin teknik t& projektit si dhe do t’i kryejé edhe punét dhe detyrat tjera qé kané t& bé&jné me natyrén e komisionit
té tille.

3. Pérgjegjésin pér pranimin e punéve pér projektet e lartcekura e merr Komisioni.

4. Ky vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Komisioni dhe Drejtoria
pér Bujqési, Pylltari dhe Hidrekonomi..

5. Vendimi éshté pérfundimtar,

Me kopje t& kétij Vendimi t& njoftohen: Komisioni, Prokurimi, operatoret “LURN” SH.P.K; ENGINEERING
GROUP SH.P.K; “AXIS G.C.W.” SH.P.K; “MENTI” SH.P.K; SHTEPIA G. “SH.P.K”; “LURN” SH.P.K;
Pro&CO Group SH.P.K; “FILATI” SH.P.K.; BK-CONSTUCTION SH.P.K Drejtorla pér Bu_]qes1 Pylltari dhe
Hidrekonomi dhe njé kopje mbetet né arkivin € Zyres s€ Kryetarit,

(@]
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i KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
b MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-702/2021 DDstt:rlr:r Opéitina Istok
Republic of Kosova daahes 16 ;1 202'1 . Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare € Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér
Prokurimin Publik (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), shqyrtoj kérkesén e
Prokurimit pér formimin e Komisionit vlerésues t& tenderit pér projektin: “Furnizim me pajisjet
sportive pér institucionet shkollore”; me numér t& jashtém prokurimi 633-021-8446-1-3-6 dhe
numér té brendshém prokurimi 633-021-068-136, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektin: Furnizim me pajisjet sportive pér
institucionet shkollore”; me numér té jashtém prokurimi 633-021-8446-1-3-6 dhe numér té
brendshém prokurimi 633-021-068-136, dhe né komision caktohen:

1.1.Labinot Metaj, Arsimtar i Edukatés Fizike né SHFMU né “Bajram Curri” né
Istog, Kryesues i Komisionit; .
1.2. Florije Bytyci, Zyrtare pér Arsimin e Mesém té Ulét, anétare dhe
1.3. Arton Haxhijaj, Arsimtar i Edukatés Fizike né SHFMU né “Hysni Zajmi” n€ Vrellg;

anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé t& b&jé vlerésimin e té gjitha ofertave konkurruese
né pajtim me kriteret € specifikuara né dosjen e tenderit pér projektin: “Furnizim me pajisjet
sportive pér institucionet shkollore” me gellim t& konstatimit t& tenderit t€ vlerésuar si me 1 miri, si
dhe do t’i kryejé t& gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Té gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t€ nenit 11 t&€ LPP-s&€ né
lidhje me mbrojtjen e informatave sekrete t€ biznesit.

4, Zyrtari pérgj eg] és 1 prokurimit do t& organizoj, keShIIIOJ dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues
dhe do t€ siguroj respektimin e dispozitave t& LPP-sé si dhe pérgjegjésin pér vlerésimin e ofertave
pér projektin e lartcekur e merr Komisioni.

5. Obligohen anétaret ¢ komisionit q& né afatin me t& shkurtér kohor brenda 24 oréve t€ prezantojné
prané zyrés se Prokurimit t€ Kené qasje né ofertat e operatoréve ekonomik ge kané shprehur
konkurrence,

6. Ky Vendim hyné n€ fuqi menjéheré dhe per realizimin e tij do t& kujdesen: Komisioni, Prokurimi
dhe Drejtoria Komunale e Arsimit.

Me kopje t& kétij Vendimi t& njoftohen: Komisioni, Prokurimi, Drejtoria Komunale e Arsimit dhe
njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés s¢ Kryetarit.




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

Repull:iika e Kosovés - Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo , i Opétina Istok
: Nr.Br. 01-/C //021 Datum: p —
Republic of Kosova Jpa1.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13. dhe 58. pika b). t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale 03/L
040(Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008) ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1.-031(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016) dhe né Ligjin pér Arsimin Parauniversitar t&¢ Republikés sé¢ Kosovés Nr.04/1.-032,
Drejtoria pér Arsim shqyrtoi kérkesén Nr.05-553-14115 t& datés 22.04.2021 té parashtruar nga Ajet
Zeqiraj nga fsh. Kérrning, Komuna e Istogut, pér ofrim té ndihmés financiare pér pagesén e
shpenzimeve té udhétimit ,pér fémiun e tij i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.05-553-14115 e datés 22.04..2021, e parashtruar nga Ajet Zeqiraj
pér ofrim t& ndihmés financiare pér pagesén e shpenzimeve té udhétimit pér fémijét e tij dhe
i ndahen 150€ (njéqind e pesédhjete euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe
transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Arsim si ndihmé momentale pér pagesén e
shpenzimeve t& udhétimit pér gjysmévjetorin e paré té vitit shkollor 2021/22, relacioni
Kérrniné - Gurakoc dhe anasjelltas.

2.Pagesa ¢ mjeteve t& cekura, do t&é béhet nga Drejtoria pér Arsim dhe té njéjtat do &
transferohen né xhirollogariné e babait Ajet Zeqiraj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Arsim.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Ajet Zeqitaj, ka parashtruar kérkesé Nr.05-553-14115 té datés 22.04.2021, me t& cilén ka kérkuar t'i
ndahen mjete financiare pér pagimin e shpenzimeve té udhétimit pér fémijét e tij si nxénés t&
rregullt né SHMLP “Mithat Frashri” né Gurrakoc pér gjysemvjetorin e paré té vitit shkollor 2021.
z.Ajet e ka gjendjen e véshtir ekonomike nuk ka asnje burim t& rregull t& t& ardhurave dhe késhtu
nuk ka mundési me ja mbuluar shpénzimet e udhetimit pér fémiun e tij.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe t& njgjtén e konsideron te arsyeshme dhe e
miraton.

Né planin e programit buxhetor t& Drejtorisé pér Arsim éshté pércaktuar edhe kodi ekonomik i
subvencioneve dhe transvereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore, shfrytézohen
pér pérkrahje dhe ndihmé té shoqatave jogeveritare dhe individéve.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogari e Ajet Zeqiraj, nga népunési
pérgjegjés né Drejtorin pér Arsim né pajtim me procedurat né fuqi.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim é&shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -

Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me kopje t& Vendimit t& njoftohen: Ajet Zeqiraj, Drejtorin pér Arsim dhe njé kopje mbetet né
arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Klyt_hii i Komunés,

7l /f‘tm‘,«,\



KRYETARI I KOMUNES vond
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
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Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13. dhe 58. pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale 03/L
040(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) ne nenin 46, 47. dhe 49. té Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031(Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés
Nr.20/2016) dhe né Ligjin pér Arsimin Parauniversitar t& Republikés sé Kosovés Nr.04/1.-032,
Drejtoria pér Arsim shqyrtoi kérkesén Nr.05-553-47126 té datés 29.10.2021 t& parashtruar nga Musa
Maxharraj nga fsh. Vrellé Komuna e Istogut, pér ofrim té ndihmés financiare pér pagesén e
shpenzimeve té udhétimit ,pér fémiun e tij i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.05-553-47126 e datés 29.10.2021, e parashtruar nga Musa
Maxharraj pér ofrim t& ndihmés financiare pér pagesén e shpenzimeve t€ udhétimit pér
fémiun e tij dhe i ndahen 150€ (njéqind e pésdhjet euro) nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Arsim si ndihmé
momentale pér pagesén e shpenzimeve t& udhétimit pér gjysmévjetorin e paré t€ vitit
shkollor 2021/22, relacioni Vrellé - Pejé dhe anasjelltas.

2.Pagesa e mijeteve t& cekura, do t& b&het nga Drejtoria pér Arsim dhe t& njéjtat do t&
transferohen né xhirollogariné e babait Musa Maxharraj, né pajtim me procedurat e Ligjit
pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Arsim.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Musa Maxharraj, ka parashtruar kérkesé Nr.05-553-47126 té datés 29.10.2021, me té cilén ka
kérkuar t'i ndahen mjete financiare pér pagimin e shpenzimeve té udhétimit pér fémiun e tij si
nxénése té rregullt né SHML “Haxhi Zeka” né Pejé pér gjysemvjetorin e paré té vitit shkollor 2021.
Z.Musa e ka gjendjen e véshtir ekonomike nuk ka asnje burim té rregull té t& ardhurave dhe késhtu
nuk ka mundési me ja mbuluar shpenzimet e udhétimit pér fémijét e tij.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe té njéjtén e konsideron te arsyeshme dhe e
miraton.

Né planin e programit buxhetor t& Drejtorisé pér Arsim éshté pércaktuar edhe kodi ekonomik i
subvencioneve dhe transvereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore, shfrytézohen
pér pérkrahje dhe ndihmé t& shoqatave jogeveritare dhe individéve.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogari e Musa Maxharraj, nga
népunési pérgjegjés né Drejtorin pér Arsim né pajtim me procedurat né fugi.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné ~
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t¢ kétij Vendimi.

Me kopje t& Vendimit té njoftohen: Musa Maxharraj, Drejtorin pér Arsim dhe njé kopje mbetet né
arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Kryetari i Komunés,
/#11-Haki RUGOVA
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
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Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13. dhe 58. pika b). t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale 03/L
040(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008) ne nenin 46, 47. dhe 49. t&€ Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016) dhe né Ligjin pér Arsimin Parauniversitar t& Republikés s¢ Kosovés Nr.04/1.-032,
Drejtoria pér Arsim shqyrtoi kérkesén Nr.05-553-48655 té datés 05.11.2021 té parashtruar nga Lirim
Arifaj nga fsh. Banjé Komuna e Istogut, pér ofrim t& ndihmés financiare pér pagesén e shpenzimeve
t¢ udhétimit ,pér femiun e tij i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.05-553-48655 e datés 05.11.2021, e parashtruar nga Lirim Arifaj
pér ofrim t& ndihmés financiare pér pagesén e shpenzimeve té udhétimit pér femiun e tij
dhe i ndahen 160€ (njéqind e gjashtédhjet euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe
transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Arsim si ndihmé momentale pér pagesén e
shpenzimeve t& udhétimit pér gjysmévjetorin e paré té vitit shkollor 2021/22, relacioni Banjé
- Istog dhe anasjelltas.

2.Pagesa e mjeteve t& cekura, do t& b&het nga Drejtoria pér Arsim dhe t¢ njgjtat do t&
transferohen né xhirollogariné e babait Lirim Arifaj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Arsim.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Lirim Arifaj, ka parashtruar kérkesé Nr.05-553-48655 té datés 05.11.2021, me t& cilén ka kérkuar t'i
ndahen mjete financiare pér pagimin e shpenzimeve t¢ udhétimit pér fémiun e tij si nxénés t&
rregullt né SHML “Haxhi Zeka” né Istog pér gjysemvjetorin e paré té vitit shkollor 2021.

Z.Lirim e ka gjendjen e véshtir ekonomike nuk ka asnje burim t& rregull té t& ardhurave dhe késhtu
nuk ka mundési me ja mbuluar shpenzimet e udhétimit pér fémiun e tij.

Kryetari shqgyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& njgjtén e konsideron te arsyeshme dhe e
miraton.

Né planin e programit buxhetor t& Drejtorisé pér Arsim éshté pércaktuar edhe kodi ekonomik i
subvencioneve dhe transvereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore, shfrytézohen
pér pérkrahje dhe ndihmé té shoqatave jogeveritare dhe individéve.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogari e Lirim Arifaj, nga népunési
pérgjegjés né Drejtorin pér Arsim né pajtim me procedurat né fuqi.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopje té Vendimit t& njoftohen: Lirim Arifaj, Drejtorin pér Arsim dhe njé kopje mbetet né
arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Kryetari i Komunés,
PR ll.;l/n Rl f,OVA



KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
ﬁepu};iill:a e Kosovés Data: | Komuna e Istogut
epublika Kosovo i Opstina Istok
: Nr.Br. 01-¢./4/021 Datum: P
Republic of Kosova rBr. 0145/ £« ;112(1;21 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13. dhe 58. pika b). t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale 03/L
040(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés
Nr.20/2016) dhe né Ligjin pér Arsimin Parauniversitar t& Republikés sé& Kosovés Nr.04/L-032,
Drejtoria pér Arsim shqyrtoi kérkesén Nr.05-553-7606 té datés 01.03.2021 t& parashtruar nga Enver
Haskaj nga fsh. Cérrcé, Komuna e Istogut, pér ofrim té ndihmés financiare pér pagesén e
shpenzimeve t& udhétimit , pér fémijét e tij i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.05-553-7606 e datés 01.03..2021, e parashtruar nga Enver Haskaj
pér ofrim t& ndihmés financiare pér pagesén e shpenzimeve té udhétimit pér fémijét e tij dhe
i ndahen 150€ (njéqind e pesédhjete euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe
transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Arsim si ndihmé momentale pér pagesén e
shpenzimeve t&¢ udhétimit pér gjysmévjetorin e paré t& vitit shkollor 2021/22, relacioni
Cérrcé - Istog dhe anasjelltas.

2.Pagesa e mjeteve t& cekura, do t& béhet nga Drejtoria pér Arsim dhe t& njgjtat do t&
transferohen né xhirollogariné e babait Enver Haskaj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Arsim.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Enver Haskaj, ka parashtruar kérkesé Nr.05-553-7606 t& datds 01.03.2021, me té cilén ka kérkuar t'i
ndahen mjete financiare pér pagimin e shpenzimeve t& udhétimit pér fémijét e tij si nxénés té
rregullt né SHMLP “Mithat Frashri” né Gurrakoc pér gjysemvjetorin e paré té vitit shkollor 2021.
z.Enver e ka gjendjen e véshtir ekonomike nuk ka asnje burim té rregull t& t& ardhurave dhe késhtu
nuk ka mundési me ja mbuluar shpénzimet e udhetimit pér fémijét e tij.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té¢ pérmendurit dhe t& njgjtén e konsideron te arsyeshme dhe e
miraton.

Né planin e programit buxhetor t& Drejtorisé pér Arsim éshté pércaktuar edhe kodi ekonomik i
subvencioneve dhe transvereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore, shfrytézohen
pér pérkrahje dhe ndihmé té shoqatave jogeveritare dhe individéve.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogari e Enver Haskaj, nga
népunési pérgjegjés né Drejtorin pér Arsim né pajtim me procedurat né fuqi.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté¢ pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me kopje t& Vendimit t& njoftohen: Enver Haskaj, Drejtorin pér Ar51m _dhe njé kopje mbetet né
arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Kryekan i Km 1unés,

2] R » 9()\/\



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés ) Komuna e Istogut
Republika Kosovo - - Opstina Istok

A Nr.Br. 01-£.17/021 Datum: St
Republic of Kosova /5.11.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13. dhe 58. pika b). t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale 03/L
040(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008) ne nenin 46, 47. dhe 49. té Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016) dhe né Ligjin pér Arsimin Parauniversitar t& Republikés sé Kosovés Nr.04/L-032,
Drejtoria pér Arsim shqyrtoi kérkesén Nr.05-553-3683 té datés 29.01.2021 t& parashtruar nga Aurora
Brahimaj nga fsh. Rakosh Komuna e Istogut, pér ofrim t& ndihmés financiare pér pagesén e
shpenzimeve t&é udhétimit, i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.05-553-3683 e datés 29.01.2021, e parashtruar nga Aurora
Brahimaj pér ofrim t& ndihmés financiare pér pagesén e shpenzimeve t&é udhétimit dhe i
ndahen 250€ (dyqind e pesdhjet euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere
nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Arsim si ndihmé& momentale pér pagesén e
shpenzimeve t& udhétimit pér gjysmévjetorin e paré té vitit shkollor 2021/22, relacioni
Rakosh - Prishtiné dhe anasjelltas.

2.Pagesa e mjeteve t& cekura, do t& béhet nga Drejtoria pér Arsim dhe té njéjtat do t&
transferohen né xhirollogariné e nénés Zyla Bytygi, né pajtim me procedurat e Ligjit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Arsim.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Aurora Brahimaj, ka parashtruar kérkesé Nr.05-553-3683 t& datés 29.01.2021, me t& cilén ka kérkuar
t'i ndahen mjete financiare pér pagimin e shpenzimeve té udhétimit pér vete si nxénés t& rregullt
né SHFML “28 Néntori” né Prishtiné pér gjysemvjetorin e paré té vitit shkollor 2021.

Aurora e ka gjendjen e véshtir ekonomike nuk ka asnje burim té rregull té té ardhurave dhe késhtu
nuk ka mundési me ja mbuluar shpénzimet e udhetimit pér vete.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron te arsyeshme dhe e
miraton.

Né planin e programit buxhetor t& Drejtorisé pér Arsim éshté pércaktuar edhe kodi ekonomik i
subvencioneve dhe transvereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore, shfrytézohen
pér pérkrahje dhe ndihmé té shoqatave jogeveritare dhe individéve.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogari e Zyla Bytyci, nga népunési
pérgjegjés né Drejtorin pér Arsim né pajtim me procedurat né fuqi.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim é&shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopje t& Vendimit t& njoftohen: Aurora Brahimaj, Drejtorin pér Arsim dhe njé kopje mbetet né
arkivin e Zyrés sé Kryetarit. :

I(:yLlal ii K nunés,
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

RepuEiillza e Kosovés | Data: | Komunae Istogut

R ika K ; ‘ ti

Republ{ af Igsovo Nr.Br. 01-£%/021 T Opstma.Iétok.
epublic of Kosova 1£.11.2021 Istog Municipality

Kryetarl i Komunés, bazuar né nenin 13. dhe 58. pika b). té& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale 03/L.
040(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008) ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1-031(Gazeta Zyrtare e Republikés s&é Kosovés
Nr.20/2016) dhe n& Ligjin pér Arsimin Parauniversitar t& Republikés s¢ Kosovés Nr.04/L-032,
Drejtoria pér Arsim shqyrtoi kérkesén Nr.05-553-42949 té datés 04.10.2021 té parashtruar nga
Lendita Hajdinaj nga fsh. Shushicé Komuna e Istogut, pér ofrim t& ndihmés financiare pér pagesén
e shpenzimeve té udhétimit ,pér femijét e saj i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.05-553-42949 e datés 04.10..2021, e parashtruar nga Lendita
Hajdinaj pér ofrim t¢ ndihmés financiare pér pagesén e shpenzimeve t& udhétimit pér
femijet e saj dhe i ndahen 300€ (treqind e pesdhjet euro) nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Arsim si ndihmé
momentale pér pagesén e shpenzimeve t& udhétimit pér gjysmévjetorin e paré t& vitit
shkollor 2021 /22, relacioni Shushicé - Pejé dhe anasjelltas.

2.Pagesa e mjeteve t& cekura, do t& béhet nga Drejtoria pér Arsim dhe té njéjtat do t&
transferohen né xhirollogariné e nénés Lendita Hajdinaj, né pajtim me procedurat e Ligjit
pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Arsim.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Lendita Hajdinaj, ka parashtruar kérkesé Nr.05-553-42949 té datés 04.10.2021, me té cilén ka
kérkuar t'i ndahen mjete financiare pér pagimin e shpenzimeve té udhétimit pér fémijét e saj si
nxénés té rregullt né Qendren Burimore pér mésim dhe késhillim “ Xheladin Dedaj” né Pejé pér
gjysemvjetorin e paré té vitit shkollor 2021.

Lendita e ka gjendjen e véshtir ekonomike nuk ka asnje burim t& rregull té té ardhurave dhe késhtu
nuk ka mundési me ja mbuluar shpénzimet e udhetimit pér fémijét e saj.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe té njéjtén e konsideron te arsyeshme dhe e
miraton.

Né planin e programit buxhetor t& Drejtorisé pér Arsim éshté pércaktuar edhe kodi ekonomik i
subvencioneve dhe transvereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore, shfrytézohen
pér pérkrahje dhe ndihmé té shoqatave jogeveritare dhe individéve.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogari e Lendita Hajdinaj, nga
népunési pérgjegjés né Drejtorin pér Arsim né pajtim me procedurat né fugi.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund té& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -

Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopje té Vendimit t& njoftohen: Lendita Hajdinaj, Drejtorin pér Arsim dhp n|o kopje mbetet né
arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Klyclar: i Komunés,

,( ul;yul (J\’A



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

Repugiillza e Kosovés r Data: | Komuna e Istogut
Republika Kosovo 9 ) Opstina Istok

. Nr.Br. 01-640/021 Datum: pstina 1sto
Republic of Kosova b9/ /0.11.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13. dhe 58. pika b). t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale 03/L
040(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) ne nenin 46, 47. dhe 49. té Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1-031(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016) dhe né Ligjin pér Arsimin Parauniversitar t& Republikés sé Kosovés Nr.04/1.-032,
Drejtoria pér Arsim shqyrtoi kérkesén Nr.05-553-44082 t& datés 11.10.2021 té parashtruar nga Xufa
Blakaj nga fsh. Llukac i Begut Komuna e Istogut, pér ofrim t& ndihmés financiare pér pagesén e
shpenzimeve t& udhétimit ,pér fémijét e saj i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.05-553-44082 e datés 11.10..2021, e parashtruar nga Xufa Blakaj
pér ofrim t& ndihmés financiare pér pagesén e shpenzimeve t& udhétimit pér femijet e saj
dhe i ndahen 150€ (njégind e pesdhjet euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe
transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Arsim si ndihmé momentale pér pagesén e
shpenzimeve t& udhétimit pér gjysmévjetorin e paré té vitit shkollor 2021/22, relacioni
Llukac i Begut - Istog dhe anasjelltas.

2.Pagesa e mjeteve t& cekura, do t& behet nga Drejtoria pér Arsim dhe t& njéjtat do &
transferohen né xhirollogariné e nénés Xufa Blakaj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t¢ kujdeset Drejtoria pér Arsim.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Xufa Blakaj, ka parashtruar kérkesé Nr.05-553-44082 t& datés 11.10.2021, me té cilén ka kérkuar t'i
ndahen mjete financiare pér pagimin e shpenzimeve té udhétimit pér fémijét e saj si nxénés té
rregullt né ShFMU “Bajram Curri” né Istog pér gjysemvjetorin e paré té vitit shkollor 2021.

Xufa e ka gjendjen e véshtir ekonomike nuk ka asnje burim té rregull t& t& ardhurave dhe késhtu
nuk ka mundési me ja mbuluar shpénzimet e udhetimit pér fémijét e saj.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe t¢ njéjtén e konsideron te arsyeshme dhe e
miraton.

Né& planin e programit buxhetor t& Drejtorisé pér Arsim &shté pércaktuar edhe kodi ekonomik i
subvencioneve dhe transvereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore, shfrytézohen
pér pérkrahje dhe ndihmé t& shoqatave jogeveritare dhe individéve.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogari e Xufa Blakaj, nga népunési
pérgjegjés né Drejtorin pér Arsim né pajtim me procedurat né fuqi.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &éshté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -

Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopje t& Vendimit t& njoftohen: Xufa Blakaj, Drejtorin pér Arsim dhenjé kopje mbetet né arkivin
e Zyrés sé Kryetarit. 4

I(.lyclau i Ko uncs,
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés | Komuna e Istogut
Republika Kosovo Dhatas - 5
R epubli ¢ of Kosova Nr.Br. 01-£./4/021 Datum: Opstma.lftok'

P J£.11.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13. dhe 58. pika b). t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale 03/L
040(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016) dhe né Ligjin pér Arsimin Parauniversitar t& Republikés s¢ Kosovés Nr.04/1.-032,
Drejtoria pér Arsim shqyrtoi kérkesén Nr.05-553-4641 t& datés 04.02.2021 té parashtruar nga Zyhra
Shala nga fsh. Kovragé Komuna e Istogut, pér ofrim té ndihmés financiare pér pagesén e
shpenzimeve t&é udhétimit ,pér fémijét e saj i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.05-553-4641 e datés 04.02.2021, e parashtruar nga Zyhra Shala
pér ofrim té ndihmés financiare pér pagesén e shpenzimeve t& udhétimit pér femijet e saj
dhe i ndahen 150€ (njégind e pesdhjet euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe
transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Arsim si ndihmé momentale pér pagesén e
shpenzimeve t& udhétimit pér gjysmévjetorin e paré té vitit shkollor 2021/22, relacioni
Kovragé - Gurakoc dhe anasjelltas.

2.Pagesa e mjeteve t& cekura, do t& béhet nga Drejtoria pér Arsim dhe t& njéjtat do t&
transferohen né& xhirollogaringé e nénés Zyhra Shala, né pajtim me procedurat e Ligjit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Arsim.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Zyhra Shala, ka parashtruar kérkesé Nr.05-553-4641 té datés 04.02.2021, me t& cilén ka kérkuar t'i
ndahen mjete financiare pér pagimin e shpenzimeve té udhétimit pér fémijét e saj si nxénés t&
rregullt né SHFML “Haxhi Zeka” né Istog pér gjysemvjetorin e paré t& vitit shkollor 2021.

Zyhra e ka gjendjen e véshtir ekonomike nuk ka asnje burim té rregull t& t& ardhurave dhe késhtu
nuk ka mundési me ja mbuluar shpénzimet e udhetimit pér fémijét e saj.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe té njéjtén e konsideron te arsyeshme dhe e
miraton.

Né planin e programit buxhetor t& Drejtorisé pér Arsim &shté pércaktuar edhe kodi ekonomik i
subvencioneve dhe transvereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore, shfrytézohen
pér pérkrahje dhe ndihmé té shoqgatave jogeveritare dhe individéve.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogari e Zyhra Shala, nga népunési
pérgjegjés né Drejtorin pér Arsim né pajtim me procedurat né fuqi.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopje t&¢ Vendimit t& njoftohen: Zyhra Shala, Drejtorin pér Arsim dhe njé kopje mbetet né
arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

(@) Kryetarii Kontunés,
| L] s TR i RUGOV
[ ( ‘j.t/f.\}.llq j !alr{( OVA




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-627/021 Dla)t?ltl;li: Opstina Istok

. r.br,. U1-c.07 : NPT
Republic of Kosova J6.11.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13. dhe 58. pika b). té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale 03/L
040(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) ne nenin 46, 47. dhe 49. té Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031(Gazeta Zyrtare e Republikés sé& Kosovés
Nr.20/2016) dhe né Ligjin pér Arsimin Parauniversitar t& Republikés sé Kosovés Nr.04/1-032,
Drejtoria pér Arsim shqyrtoi kérkesén Nr.05-553-48434 t& datés 04.11.2021 t& parashtruar nga Vlora
Pepaj nga fsh. Lubozhdé Komuna e Istogut, pér ofrim t& ndihmés financiare pér pagesén e
shpenzimeve t& udhétimit ,pér fémijét e saj i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.05-553-48434 e datés 04.11.2021, e parashtruar nga Viora Pepaj
pér ofrim té ndihmés financiare pér pagesén e shpenzimeve t& udhétimit pér femijet e saj
dhe i ndahen 150€ (njéqind e pesdhjet euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe
transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Arsim si ndihmé momentale pér pagesén e
shpenzimeve t& udhétimit pér gjysmévjetorin e paré té vitit shkollor 2021/22, relacioni
Lubozhdé - Istog dhe anasjelltas.

2.Pagesa e mjeteve té cekura, do té b&het nga Drejtoria pér Arsim dhe t& njéjtat do t&
transferohen né xhirollogariné e nénés Vlora Pepaj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Arsim.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Vlora Pepaj, ka parashtruar kérkesé Nr.05-553-48434 t& datés 04.11.2021, me t& cilén ka kérkuar t'i
ndahen mjete financiare pér pagimin e shpenzimeve t& udhétimit pér fémijét e saj si nxénés t&
rregullt né SHFML “Haxhi Zeka” né Istog pér gjysemvjetorin e paré t& vitit shkollor 2021.

Vlora e ka gjendjen e véshtir ekonomike nuk ka asnje burim té rregull té t& ardhurave dhe késhtu
nuk ka mundési me ja mbuluar shpénzimet e udhetimit pér fémijét e saj.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& njgjtén e konsideron te arsyeshme dhe e
miraton.

Né planin e programit buxhetor t& Drejtorisé pér Arsim éshté pércaktuar edhe kodi ekonomik i
subvencioneve dhe transvereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore, shfrytézohen
pér pérkrahje dhe ndihmé té shoqatave jogeveritare dhe individéve.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogari e Vlora Pepaj, nga népunési
pérgjegjés né Drejtorin pér Arsim né pajtim me procedurat né fugi.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim é&shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me kopje t& Vendimit t& njoftohen: Vlora Pepaj, Drejtorin pér Arsim dhe njé kopje mbetet né
arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Kryetari i Komunés,

/1/;'11 Halg RUGOVA
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KRYETARI I KOMUNES Gy
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés | Komuna e Istogut
Republika Kosovo Dats Opstina Ist E
! Nr.Br. 01-6.72/021 Datum: pstina Isto
Republic of Kosova o DI v .1a11.12r(r)121 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13. dhe 58. pika b). t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale 03/L
040(Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008) ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016) dhe né Ligjin pér Arsimin Parauniversitar t& Republikés s¢ Kosovés Nr.04/1.-032,
Drejtoria pér Arsim shqyrtoi kérkesén Nr.05-553-46991 t& datés 27.10.2021 t& parashtruar nga
Ardita Gorqaj nga fsh. Studenicé Komuna e Istogut, pér ofrim t& ndihmés financiare pér pagesén e
shpenzimeve té udhétimit ,pér femiun e saj i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.05-553-46991 e datés 27.10..2021, e parashtruar nga Ardita Gorgaj
pér ofrim t& ndihmés financiare pér pagesén e shpenzimeve té udhétimit pér fémiun e saj
dhe i ndahen 150€ (njéqind e pesdhjet euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe
transfere nga programi buxhetor i Drejtogisé pér Arsim si ndihmé momentale pér pagesén e
shpenzimeve té udhétimit pér gjysmévjetorin e paré té vitit shkollor 2021/22, relacioni
Studenicé - Istog dhe anasjelltas.

2.Pagesa e mjeteve t& cekura, do té béhet nga Drejtoria pér Arsim dhe t€ njéjtat do t&
transferohen né xhirollogariné e nénés Ardita Gorqaj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Arsim.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Ardita Gorqaj, ka parashtruar kérkesé Nr.05-553-46991 t& datés 27.10.2021, me té cilén ka kérkuar
t'i ndahen mjete financiare pér pagimin e shpenzimeve t& udhétimit pér fémijét e saj si nxénés &
rregullt né SHFML “Hazhi Zeka” né Istog pér gjysemvjetorin e paré té vitit shkollor 2021.

Ardita e ka gjendjen e véshtir ekonomike nuk ka asnje burim té rregull té t& ardhurave dhe késhtu
nuk ka mundési me ja mbuluar shpénzimet e udhetimit pér fémiun e saj.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe t& njgjtén e konsideron te arsyeshme dhe e
miraton.

Né planin e programit buxhetor t& Drejtorisé pér Arsim éshté pércaktuar edhe kodi ekonomik i
subvencioneve dhe transvereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore, shfrytézohen
pér pérkrahje dhe ndihmé té shoqatave jogeveritare dhe individéve.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogari e Ardita Gorqaj, nga
népunési pérgjegjés né Drejtorin pér Arsim né pajtim me procedurat né fuqi.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopje té Vendimit t& njoftohen: Ardita Gorqaj, Drejtorin pér Arsim dhe njé kopje mbetet né
arkivin e Zyrés sé Kryetarit. | .5

Kryetatii Km unés,
Haki m[ ;OVA
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

Repugiillia e Kosovés R ' Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo ) Opétina Istok

: Nr.Br. 01-£.//021 Datum: p

Republic of Kosova W /4.11.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13. dhe 58. pika b). té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale 03/L
040(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés
Nr.20/2016) dhe né Ligjin pér Arsimin Parauniversitar t& Republikés sé Kosovés Nr.04/1-032,
Drejtoria pér Arsim shqyrtoi kérkesén Nr.05-553-49839 té datés 15.11.2021 té parashtruar nga
Fatmir Bujupi nga Istog Komuna e Istogut, pér ofrim té ndihmés financiare pér pagesén e
shpenzimeve t& udhétimit ,pér femiun e tij i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.05-553-49839 e datés 15.11..2021, e parashtruar nga Fatmir Bujupi
pér ofrim t& ndihmés financiare pér pagesén e shpenzimeve t¢ udhétimit pér femiun e tij
dhe i ndahen 150€ (njgqind e pesédhjeté euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe
transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Arsim si ndihmé momentale pér pagesén e
shpenzimeve t& udhétimit pér gjysmévjetorin e paré té vitit shkollor 2021/22, relacioni Istog
- Kliné dhe anasjelltas.

2.Pagesa e mjeteve t& cekura, do té béhet nga Drejtoria pér Arsim dhe té njéjtat do t&
transferohen né xhirollogaring e babait Fatmir Bujupi, né pajtim me procedurat e Ligjit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Arsim.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Fatmir Buupi, ka parashtruar kérkesé Nr.05-553-49839 t& datés 15.11.2021, me té cilén ka kérkuar t'i
ndahen mjete financiare pér pagimin e shpenzimeve t& udhétimit pér fémiun e tij si nxénése té
rregullt né Shfml ” Fehmi Agani” né Kling pér gjysemvjetorin e paré té vitit shkollor 2021.

z.Fatmr e ka gjendjen e véshtir ekonomike nuk ka asnje burim té rregull t& t& ardhurave dhe késhtu
nuk ka mundési me ja mbuluar shpénzimet e udhetimit pér femiun e tij.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe té njéjtén e konsideron te arsyeshme dhe e
miraton,

Né planin e programit buxhetor té Drejtorisé pér Arsim éshté pércaktuar edhe kodi ekonomik i
subvencioneve dhe transvereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore, shfrytézohen
pér pérkrahje dhe ndihmé t¢ shoqatave jogeveritare dhe individéve.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogari e Fatmir Bujupi, nga
népunési pérgjegjés né Drejtorin pér Arsim né pajtim me procedurat né fuqi.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqgi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -

Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me kopje té Vendimit t& njoftohen: Fatmir Bujupi, Drejtorin pér Arsim dhe njé kopje mbetet né
arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Kryetariii Ko niunés,

,./; Hak 14,111 ;OVA
M’ (2



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés Komuna e Istogut

Republika Kosovo iy Data: Opstina Istok

Republic of Kosova Nr.Br. 01-(.0/021 Datum: p AR
11.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13. dhe 58. pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale 03/L
040(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés
Nr.20/2016) dhe né Ligjin pér Arsimin Parauniversitar t& Republikés s¢ Kosovés Nr.04/1-032,
Drejtoria pér Arsim shqyrtoi kérkesén Nr.05-553-9142 té datés 10.03.2021 t& parashtruar nga
Antogona 1drizaj nga fsh. Lubozhdé Komuna e Istogut, pér ofrim té ndihmés financiare pér
pagesén e shpenzimeve t& udhétimit ,pér femiun e saj i propozon Kryetarit té€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.05-553-9142 e datés 10.03..2021, e parashtruar nga Antigona
Idrizaj pér ofrim t& ndihmés financiare pér pagesén e shpenzimeve té udhétimit pér fémiun
e saj dhe i ndahen 150€ (njéqind e pesédhjeté euro) nga kategoria ekonomike subvencione
dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Arsim si ndihmé momentale pér
pagesén e shpenzimeve t& udhétimit pér gjysmévjetorin e paré té vitit shkollor 2021/22,
relacioni Lubozhdé - Vrell¢ dhe anasjelltas.

2.Pagesa e mijeteve t& cekura, do té béhet nga Drejtoria pér Arsim dhe t&é njéjtat do t&
transferohen né xhirollogariné e nénés Antigona Idrizaj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe té€ Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Arsim.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Antigona Idrizaj, ka parashtruar kérkesé Nr.05-553-9142 t& datés 10.03.2021, me té cilén ka kérkuar
t'i ndahen mjete financiare pér pagimin e shpenzimeve té udhétimit pér fémiun e saj si nxénés té
rregullt né SHFMU “Hysni Zajmi” né Vrellé pér gjysemvjetorin e paré té vitit shkollor 2021.
Antigona e ka gjendjen e véshtir ekonomike nuk ka asnjé burim té rregull t& té ardhurave dhe
késhtu nuk ka mundési me ja mbuluar shpenzimet e udhétimit pér femiun e saj.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron te arsyeshme dhe e
miraton.

Né planin e programit buxhetor t& Drejtorisé pér Arsim éshté pércaktuar edhe kodi ekonomik i
subvencioneve dhe transvereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore, shfrytézohen
pér pérkrahje dhe ndihmé t& shoqatave jogeveritare dhe individéve.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogari e Antigona Idrizaj, nga
népunési pérgjegjés né Drejtorin pér Arsim né pajtim me procedurat né fuqi.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t&€ kétij Vendimi.

Me kopje t& Vendimit t& njoftohen: Antigona Idrizaj, Drejtorin pér Arsim dhe njé kopje mbetet n&
arkivin e Zyrés sé Kryetarit.
Kryetari i Kgmunés,

//2/1; H §|l IGOVA
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés vatae | Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: 1 5
R e of Koo | Nr.Br. 01-£4/021 Datum: Opstina Istok

P 4£.11.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13. dhe 58. pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale 03/L
040(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016) dhe né Ligjin pér Arsimin Parauniversitar t&¢ Republikés sé¢ Kosovés Nr.04/L-032,
Drejtoria pér Arsim shqyrtoi kérkesén Nr.05-553-21847 t& datés 15.06.2021 té parashtruar nga Isa
Sylaj nga fsh. Kérrrniné Komuna e Istogut, pér ofrim té ndihmés financiare pér pagesén e
shpenzimeve t& udhétimit ,pér femiun e tij i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.05-553-21847 e datés 15.06..2021, e parashtruar nga pér ofrim t&
ndihmés financiare pér pagesén e shpenzimeve té udhétimit pér femijet e tij dhe i ndahen
300 € (treqind curo) nga kategoria ckonomike subvencione dhe transfere nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Arsim si ndihmé momentale pér pagesén e shpenzimeve té
udhétimit pér gjysmévjetorin e paré té vitit shkollor 2021/22, relacioni Kérrniné - Prishtiné
dhe anasjelltas.

2.Pagesa e mjeteve t& cekura, do té béhet nga Drejtoria pér Arsim dhe té njgjtat do t&
transferohen né xhirollogaringé e babait Isa Sylaj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Arsim.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Isa Sylaj, ka parashtruar kérkesé Nr.05-553-21847 t&é datés 15.06.2021, me té cilén ka kérkuar t'i
ndahen mjete financiare pér pagimin e shpenzimeve té udhétimit pér fémijét e tij si nxénés t&
rregullt né SHML “Hasan Prishtina” né Prishtiné pér gjysemvjetorin e paré t& vitit shkollor 2021.

Z. Isa e ka gjendjen e véshtir ekonomike nuk ka asnje burim té rregull té té ardhurave dhe késhtu
nuk ka mundési me ja mbuluar shpenzimet e udhétimit pér fémiun e tij.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe té njéjtén e konsideron te arsyeshme dhe e
miraton.

Né planin e programit buxhetor t& Drejtorisé pér Arsim éshté pércaktuar edhe kodi ekonomik i
subvencioneve dhe transvereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore, shfrytézohen
pér pérkrahje dhe ndihmé t& shoqatave jogeveritare dhe individéve.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogari e Isa Sylaj, nga népunési
pérgjegjés né Drejtorin pér Arsim né pajtim me procedurat né fuqi.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -

Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me kopje té Vendimit té njoftohen: Isa Sylaj, Drejtorin pér Arsim dhe n]e kop]e mbetet né arkivin e
Zyrés sé Kryetarit.

Kryulau i I(n nunes,

ll Hakj R OVA
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KRYETARI I KOMUNES EOSH
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
gepugii}:a e Kosovés ] Data: | Komunae Istogut
epublika Kosovo e X Opétina Istok
. Nr.Br. 01-6/4/021 Datum: P
Republic of Kosova it o ﬂ;;ll;ng Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13. dhe 58. pika b). t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale 03/L
040(Gazeta Zyrtare e Republikés sé& Kosovés Nr.28/2008) ne nenin 46, 47. dhe 49. té Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031(Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés
Nr.20/2016) dhe né Ligjin pér Arsimin Parauniversitar té Republikés sé Kosovés Nr.04/L-032,
Drejtoria pér Arsim shqyrtoi kérkesén Nr.05-016-41217 t& datés 27.09.2021 t& parashtruar nga
Mervete Blakaj nga fsh. Llukac i Begut Komuna e Istogut, pér ofrim t& ndihmés financiare pér
pagesén e shpenzimeve té udhétimit ,pér femijét e saj i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.05-016-41217 e datés 27.09.2021, e parashtruar nga Mervete
Blakaj pér ofrim t& ndihmés financiare pér pagesén e shpenzimeve t& udhétimit pér femijet
¢ saj dhe i ndahen 150€ (njéqind c pesdhjet curo) nga kategoria ekonomike subvencione dhe
transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Arsim si ndihmé momentale pér pagesén e
shpenzimeve t& udhétimit pér gjysmévjetorin e paré té vitit shkollor 2021/22, relacioni
Llukac i Begut - Istog dhe anasjelltas.

2.Pagesa e mjeteve t& cekura, do t& béhet nga Drejtoria pér Arsim dhe t& njgjtat do t&
transferohen né xhirollogariné e nénés Mervete Blakaj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Arsim.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Mervete Blakaj, ka parashtruar kérkesé Nr.05-016-41217 t& datés 27.09.2021, me té cilén ka kérkuar
t'i ndahen mjete financiare pér pagimin e shpenzimeve té udhétimit pér fémijét e saj si nxénés té
rregullt né SHFML “Haxhi Zeka” né Istog pér gjysemvjetorin e paré té vitit shkollor 2021.

Mervete e ka gjendjen e véshtir ekonomike nuk ka asnje burim t& rregull t& t& ardhurave dhe
késhtu nuk ka mundési me ja mbuluar shpénzimet e udhetimit pér fémijét e saj.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe té njéjtén e konsideron te arsyeshme dhe e
miraton.

Né planin e programit buxhetor t& Drejtorisé pér Arsim éshté pércaktuar edhe kodi ekonomik i
subvencioneve dhe transvereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore, shfrytézohen
pér pérkrahje dhe ndihmé té shoqatave jogeveritare dhe individéve.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogari e Mervete Blakaj, nga
népunési pérgjegjés né Drejtorin pér Arsim né pajtim me procedurat né fuqi.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &sht¢ pérfundimtar dhe kundér tjj nuk éshté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Me kopje t& Vendimit t& njoftohen: Mervete Blakaj, Drejtorin pér Arsim dhe njé kopje mbetet né
arkivin e Zyrés sé Kryetarit. '

Kryetari'i I(u NUNEes,

f,' 11;2% GOVA



KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés Komuna e Istogut

Republika Kosovo : Data: Opéstina Istok

LA i Nr.Br. 01-45//021 Datum: pstina I5t0x
epublic of Kosova 11.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13. dhe 58. pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale 03/L
040(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés
Nr.20/2016) dhe né Ligjin pér Arsimin Parauniversitar t¢ Republikés s¢ Kosovés Nr.04/1-032,
Drejtoria pér Arsim shqyrtoi kérkesén Nr.05-553-24450 té datés 02.07.2021 t€ parashtruar nga Kajtaz
lgrishtaj nga fsh. Bellopojé Komuna e Istogut, pér ofrim t& ndihmés financiare pér pagesén e
shpenzimeve t& udhétimit ,pér femiun e tij i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.05—553-24450 e parashtruar nga Kajtaz Igriashtaj pé ofrim té
ndihmés financiare pér pagesén e shpenzimeve té udhétimit pér fémiun e tij dhe 1 ndahen
250(dyqind ¢ pesédhjet curo) nga kategorija ckonomike ¢ subvencioneve dhe transfereve
nga programi buxhetor i Drejtoris pé Arsim si ndihmé monetare pér pagesén e
shpenzimeve t& udhétimit pér gjysmévjetorin e paré t& vitit shkollor 2021/22, relacioni
Bellopojé - Gjakové dhe anasjelltas.

2.Pagesa e mjeteve t& cekura, do té b&het nga Drejtoria pér Arsim dhe t& njéjtat do t&
transferohen né xhirollogaring e babait Kajtaz lgrishtaj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Arsim.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Kajtaz Igrishtaj, ka parashtruar kérkesé Nr.05-553-24450 t¢ datés 02.07.2021, me té cilén ka kérkuar
t'i ndahen mjete financiare pér pagimin e shpenzimeve té udhétimit pér fémiun e tij si nxénése té
rregullt né Universitetin “Fehmi Agani” né Gjakové pér gjysemvjetorin e paré té vitit shkollor 2021.
z.Kajtaz e ka gjendjen e véshtir ekonomike nuk ka asnje burim té rregull té t¢ ardhurave dhe késhtu
nuk ka mundési me ja mbuluar shpénzimet e udhetimit pér femiun e tij.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron te arsyeshme dhe e
miraton.

Né planin e programit buxhetor t& Drejtorisé pér Arsim éshté pércaktuar edhe kodi ekonomik i
subvencioneve dhe transvereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore, shfrytézohen
pér pérkrahje dhe ndihmé té shoqatave jogeveritare dhe individéve.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogari e Kajtaz Igrishtaj, nga
népunési pérgjegjés né Drejtorin pér Arsim né pajtim me procedurat né fugi.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopje t& Vendimit té njoftohen: Kajtaz Igrishtaj, Drejtorin pér Arsim dhe n]e kopje mbetet né
arkivin e Zyrés sé Kryetarit. S

/ I(lychn i Komunés,
Ia
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Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13. dhe 58. pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale 03/L
040(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016) dhe né Ligjin pér Arsimin Parauniversitar t&¢ Republikés s¢ Kosovés Nr.04/1.-032,
Drejtoria pér Arsim shqyrtoi kérkesén Nr.05-553-43640 té datés 07.10.2021 t& parashtruar nga
Antogona Bajramaj nga fsh. Istog i Poshtém Komuna e Istogut, pér ofrim té ndihmés financiare pér
pagesén e shpenzimeve té udhétimit ,pér femijet e saj i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.05-553-43640 e datés 07.10..2021, e parashtruar nga Antigona
Bajramaj pér ofrim t& ndihmés financiare pér pagesén e shpenzimeve té udhétimit pér
fémijét e saj dhe i ndahen 150€ (njéqind e pesédhjeté euro) nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Arsim si ndihmé
momentale pér pagesén e shpenzimeve té udhétimit pér gjysmévjetorin e paré té vitit
shkollor 2021/22, relacioni Istog i Poshtém - Istog dhe anasjelltas.

2.Pagesa e mjeteve té cekura, do té béhet nga Drejtoria pér Arsim dhe té njéjtat do t&
transferohen né xhirollogariné e nénés Antigona Bajramaj, né pajtim me procedurat e Ligjit
pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t&€ kujdeset Drejtoria pér Arsim.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Antigona Bajramaj, ka parashtruar kérkesé Nr.05-553-43640 t& datés 07.10.2021, me t& cilén ka
kérkuar t'i ndahen mjete financiare pér pagimin e shpenzimeve té udhétimit pér fémijét e saj si
nxénés té rregullt né Shfmu “Bajram Currij” né Istog pér gjysemvjetorin e paré t& vitit shkollor
2021.

Antigona e ka gjendjen e véshtir ekonomike nuk ka asnjé burim t& rregull t& t&¢ ardhurave dhe
késhtu nuk ka mundési me ja mbuluar shpenzimet e udhétimit pér femijet e saj.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe té njéjtén e konsideron te arsyeshme dhe e
miraton.

Né planin e programit buxhetor t& Drejtorisé pér Arsim éshté pércaktuar edhe kodi ekonomik i
subvencioneve dhe transvereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore, shfrytézohen
pér pérkrahje dhe ndihmé té shoqatave jogeveritare dhe individéve.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogari e Antigona Bajramaj, nga
népunési pérgjegjés né Drejtorin pér Arsim né pajtim me procedurat né fuqi.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Me kopje t&€ Vendimit t& njoftohen: Antigona Bajramaj, Drejtorin pér Arsim dhe njé kopje mbetet né
arkivin e Zyrés sé Kryetarit. i

Kryetari i Komunés,
“ Haki RUGOVA




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
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gepugiiia e Kosovés [ Data: Komuna e Istogut
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Kryetarl i Komunés, bazuar né nenin 13. dhe 58. pika b). t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale 03/ L
040(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008) ne nenin 46, 47. dhe 49. té Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031(Gazeta Zyrtare e Republikés s&¢ Kosovés
Nr.20/2016) dhe né Ligjin pér Arsimin Parauniversitar t& Republikés sé Kosovés Nr.04/1.-032,
Drejtoria pér Arsim shqyrtoi kérkesén Nr.05-553-44394 té datés 12.10.2021 té parashtruar nga
Nexhmedin Madanaj nga fsh. Staradran Komuna e Istogut, pér ofrim t& ndihmés financiare pér
pagesén e shpenzimeve té udhétimit ,pér femijé e tij i propozon Kryetarit t&€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.05-553-44394 e datés 12.10..2021, e parashtruar nga Nexhmedin
Madanaj pér ofrim t¢ ndihmés financiare pér pagesén e shpenzimeve té udhétimit pér
fémijét e tij dhe i ndahen 150€ (njéqind e pesédhjeté euro) nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Arsim si ndihmé
momentale pér pagesén e shpenzimeve t& udhétimit pér gjysmévjetorin e paré té vitit
shkollor 2021/22, relacioni Staradran - Staradran dhe anasjelltas.

2.Pagesa e mjeteve t& cekura, do t& béhet nga Drejtoria pér Arsim dhe t& njgjtat do t&
transferohen né xhirollogaring e babait Nexhmedin Madanaj, né pajtim me procedurat e
Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Arsim.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Nexhmedin Madanaj, ka parashtruar kérkesé Nr.05-553-44394 t& datés 12.10.2021, me t& cilén ka
kérkuar t'i ndahen mjete financiare pér pagimin e shpenzimeve té udhétimit pér fémijét e tij si
nxénés t& rregullt né Shfmu “Ismail Qemajli” né Staradran pér gjysemvjetorin e paré t& vitit
shkollor 2021.

z.Nexhmedin e ka gjendjen e véshtir ekonomike nuk ka asnje burim té rregull té té ardhurave dhe
késhtu nuk ka mundési me ja mbuluar shpénzimet e udhetimit pér fémijét e tij.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t¢ pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron te arsyeshme dhe e
miraton.

Né planin e programit buxhetor t&¢ Drejtorisé pér Arsim éshté pércaktuar edhe kodi ekonomik i
subvencioneve dhe transvereve, mjetet nga 1 cili pozicion sipas mundésive buxhetore, shfrytézohen
pér pérkrahje dhe ndihmé té shoqatave jogeveritare dhe individéve.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogari e Nexhmedin Madanaj, nga
népunési pérgjegjés né Drejtorin pér Arsim né pajtim me procedurat né fuqi.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund t&é hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopje t& Vendimit t& njoftohen: Nexhmedin Madanaj, Drejtorin pf*l Arsim dhe njé kopje mbetet
né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Klyl_t‘nl i Komunés,
aki RUGOV A
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Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13. dhe 58. pika b). t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale 03/L
040(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés
Nr.20/2016) dhe né Ligjin pér Arsimin Parauniversitar t& Republikés s¢ Kosovés Nr.04/L-032,
Drejtoria pér Arsim shqyrtoi kérkesén Nr.05-553-43854 t& datés 08.10.2021 t& parashtruar nga Ismet
Hajzeraj nga fsh. Veriq i Ri Komuna e Istogut, pér ofrim té ndihmés financiare pér pagesén e
shpenzimeve t& udhétimit ,pér fémijet e tij 1 propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.05-553-43854 e datés 08.10..2021, e parashtruar nga Ismet
Hajzeraj pér ofrim t€ ndihmés financiare pér pagesén e shpenzimeve t& udhétimit pér
femijet e tij dhe i ndahen 150€ (njéqind e pésdhjet euro) nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Arsim si ndihmé
momentale pér pagesén e shpenzimeve té udhétimit pér gjysmévjetorin e paré t& vitit
shkollor 2021/22, relacioni Veeiq i Ri - Gurakoc dhe anasjelltas.

2.Pagesa e mjeteve t& cekura, do té béhet nga Drejtoria pér Arsim dhe té nj¢jtat do t&
transferohen né xhirollogariné e babait Ismet Hajzeraj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Arsim.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Ismet Hajzeraj, ka parashtruar kérkesé Nr.05-553-43854 té datés 08.10.2021, me t& cilén ka kérkuar
t'i ndahen mjete financiare pér pagimin e shpenzimeve té udhétimit pér fémijét e tij si nxénés té
rregullt né Shfmu “Martin Camaj” né Gurakoc pér gjysemvjetorin e paré t& vitit shkollor 2021.
zJsmet e ka gjendjen e véshtir ekonomike nuk ka asnje burim té rregull té t& ardhurave dhe késhtu
nuk ka mundési me ja mbuluar shpénzimet e udhetimit pér femiun e tij.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t&¢ pérmendurit dhe té njgjtén e konsideron te arsyeshme dhe e
miraton,

Né planin e programit buxhetor t& Drejtorisé pér Arsim éshté pércaktuar edhe kodi ekonomik i
subvencioneve dhe transvereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore, shfrytézohen
pér pérkrahje dhe ndihmé té shoqatave joqeveritare dhe individéve.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogari e Ismet Hajzeraj, nga
népunési pérgjegjés né Drejtorin pér Arsim né pajtim me procedurat né fugi.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté¢ pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me kopje t& Vendimit t& njoftohen: lsmet Hajzeraj, Drejtorin pér Arsim dhe- HJL_ kopje mbetet né
arkivin e Zyrés s¢ Kryetarit. o\ NS E 1\; _
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KRYETARI I KOMUNES Gaes
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
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Republicrof Kosova Nr.Br. 01-£7.//021 Datum: Lot PM e
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Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13. dhe 58. pika b). t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale 03/L
040(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008) ne nenin 46, 47. dhe 49. té Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés
Nr.20/2016) dhe né Ligjin pér Arsimin Parauniversitar t& Republikés s¢ Kosovés Nr.04/1.-032,
Drejtoria pér Arsim shqyrtoi kérkesén Nr.05-553-44015 t& datés 11.10.2021 t& parashtruar nga Idriz
Metaj nga fsh. Shushicé Komuna e Istogut, pér ofrim t¢ ndihmés financiare pér pagesén e
shpenzimeve t& udhétimit ,pér femijet e tij i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.05-553-44015 e datés 11.10..2021, e parashtruar nga pér ofrim té
ndihmés financiare pér pagesén e shpenzimeve t& udhétimit pér femijet e tij dhe i ndahen
150€ (njéqgind e pésdhjet euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga
programi buxhetor i Drejtorisé pér Arsim si ndihmé momentale pér pagesén e shpenzimeve
té udhétimit pér gjysmévjetorin e paré té vitit shkollor 2021/22, relacioni Shushicé - Istog
dhe anasjelltas.

2.Pagesa e mjeteve t& cekura, do t& béhet nga Drejtoria pér Arsim dhe t& njéjtat do t&
transferohen né xhirollogaring e babait Idrz Metaj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Arsim.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Idriz Metaj, ka parashtruar kérkesé Nr.05-553-44015 t& datés 11.10.2021, me t& cilén ka kérkuar t'i
ndahen mjete financiare pér pagimin e shpenzimeve té udhétimit pér fémijét e tij si nxénés té
rregullt né Shml “Haxhi Zeka” né Istog pér gjysemvjetorin e paré té vitit shkollor 2021.

7. Idrz e ka gjendjen e véshtir ekonomike nuk ka asnje burim té rregull t& t& ardhurave dhe késhtu
nuk ka mundési me ja mbuluar shpenzimet e udhétimit pér fémijét e tij.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron te arsyeshme dhe e
miraton.

Né planin e programit buxhetor t& Drejtorisé pér Arsim éshté pércaktuar edhe kodi ekonomik i
subvencioneve dhe transvereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore, shfrytézohen
pér pérkrahje dhe ndihmé té shoqatave jogeveritare dhe individéve.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogari e Idrz Metaj, nga népunési
pérgjegjés né Drejtorin pér Arsim né pajtim me procedurat né fuqi.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopje t& Vendimit t& njoftohen: Idrz Metaj, Drejtorin pér Arsim dhe njé képje betet né arkivin
e Zyrés sé Kryetarit. : “Nit) 1 ‘

Kryetari i Komunés,
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés | Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-01./021 DDtata: Opétina Istok

) r.br. Ul-Gd- atum: . . .
Republic of Kosova £11.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13. dhe 58. pika b). t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale 03/L
040(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016) dhe né Ligjin pér Arsimin Parauniversitar t¢ Republikés sé¢ Kosovés Nr.04/1.-032,
Drejtoria pér Arsim shqyrtoi kérkesén Nr.05-016-42464 té datés 01.10.2021 t& parashtruar nga Gani
Mehmetukaj nga fsh. Istog i Poshtém Komuna e Istogut, pér ofrim t& ndihmés financiare pér
pagesén e shpenzimeve té udhétimit ,pér femiun e tij i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.05-016-42464 e datés 01.10.2021, e parashtruar nga Gani
Mehmetukaj pér ofrim t& ndihmés financiare pér pagesén e shpenzimeve t&€ udhétimit pér
femiun e tij dhe i ndahen 200€ (dyqind euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe
transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Arsim si ndihmé momentale pér pagesén e
shpenzimeve té udhétimit pér gjysmévjetorin e paré & vitit shkollor 2021/22, relacioni Istog
i Poshtém - Istog dhe anasjelltas.

2.Pagesa e mjeteve t& cekura, do t& béhet nga Drejtoria pér Arsim dhe té njéjtat do t&
transferohen né xhirollogariné e babait Gani Mehmetukaj, né pajtim me procedurat e Ligjit
pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Arsim.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Gani Mehmetukaj, ka parashtruar kérkesé Nr.05-016-42464 t& datés 01.10.2021, me t& cilén ka
kérkuar t'i ndahen mjete financiare pér pagimin e shpenzimeve té udhétimit pér fémijét e tij si
nxénés t& rregullt né Shfmu “Bajram Currij” né Istog pér gjysemvjetorin e paré t& vitit shkollor
2021.

z.Gani e ka gjendjen e véshtir ekonomike nuk ka asnje burim t& rregull té té ardhurave dhe késhtu
nuk ka mundési me ja mbuluar shpénzimet e udhetimit pér femiun e tij.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe té njéjtén e konsideron te arsyeshme dhe e
miraton.

Né planin e programit buxhetor t& Drejtorisé pér Arsim éshté pércaktuar edhe kodi ekonomik i
subvencioneve dhe transvereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore, shfrytézohen
pér pérkrahje dhe ndihmé té shoqatave jogeveritare dhe individéve.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogari e Gani Mehmetukaj, nga
népunési pérgjegjés né Drejtorin pér Arsim né pajtim me procedurat né fuqi.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund té& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopje t& Vendimit t& njoftohen: Gani Mehmetukaj, Drejtorin pér Agsitiv dhe njé kopje mbetet né
arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Kryctmi i Komunés,
; R%O\ A

Lo



KRYETARI I KOMUNES b it
PREDSEDNIK OPSHTINE
¥ MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo . Opstina Ist 1%
. Nr.Br. 01-64 /021 Datum: pstina Isto
Republic of Kosova r.Br. 01-6J// ;111215121 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13. dhe 58. pika b). t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale 03/L
040(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) ne nenin 46, 47. dhe 49. té Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016) dhe né Ligjin pér Arsimin Parauniversitar t& Republikés sé¢ Kosovés Nr.04/L-032,
Drejtoria pér Arsim shqyrtoi kérkesén Nr.05-553-43500 té& datés 06.10.2021 t& parashtruar nga Arton
Fazlija nga fsh. Kovrag, Komuna e Istogut, pér ofrim t¢ ndihmés financiare pér pagesén e
shpenzimeve té udhétimit ,pér femiun e tij i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.05-553-43500 e datés 06.10..2021, e parashtruar nga Arton Fazliaj
pér ofrim t¢ ndihmés financiare pér pagesén e shpenzimeve té& udhétimit pér femiun e tij
dhe i ndahen 150€ (njéqind e pesédhjete euro) nga kategoria ekonomike suhvencione dhe
transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Arsim si ndihmé momentale pér pagesén e
shpenzimeve t& udhétimit pér gjysmévijetorin e paré té vitit shkollor 2021/22, relacioni
Kovrag - Gurakoc dhe anasjelltas.

2.Pagesa e mjeteve t& cekura, do t& béhet nga Drejtoria pér Arsim dhe t& njgjtat do té
transferohen né xhirollogariné e babait Arton Fazlija, né pajtim me procedurat e Ligjit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Arsim.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Arton Fazlija, ka parashtruar kérkesé Nr.05-553-43500 t& datés 06.10.2021, me té cilén ka kérkuar t'i
ndahen mjete financiare pér pagimin e shpenzimeve té udhétimit pér femiut te tij si nxénés i
rregullt né Shfmu “Martin Camaj” né Gurrakoc pér gjysemvjetorin e paré t& vitit shkollor 2021.
Artoni e ka gjendjen e véshtir ekonomike nuk ka asnje burim t& rregull té t& ardhurave dhe késhtu
nuk ka mundési me ja mbuluar shpénzimet e udhetimit pér femiun e tij.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron te arsyeshme dhe e
miraton.

Né planin e programit buxhetor t& Drejtorisé pér Arsim éshté pércaktuar edhe kodi ekonomik i
subvencioneve dhe transvereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore, shfrytézohen
pér pérkrahje dhe ndihmé té shoqatave jogeveritare dhe individéve.

Mijetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogari e Arton Fazlija, nga
népunési pérgjegjés né Drejtorin pér Arsim né pajtim me procedurat né fugi.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné ~
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me kopje t& Vendimit t& njoftohen: Arton Fazlija, Drejtorin pér Arsim dhe njé kopje mbetet né
arkivin e Zyrés sé Kryetarit. as

Kryetari i Komunés,
};’{ Haki ng(;()m
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KRYETARI 1 KOMUNES 0589
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés

blik 3 Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo : S

i Nr.Br. 01-£6/021 Datum: Opétina Istok
Republic of Kosova Ed) ol Ist P

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13. dhe 58. pika b). t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale 03/L
040(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031(Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés
Nr.20/2016) dhe né Ligjin pér Arsimin Parauniversitar t&¢ Republikés s¢ Kosovés Nr.04/1-032,
Drejtoria pér Arsim shqyrtoi kérkesén Nr.05-553-43386 t& datés 06.10.2021 t& parashtruar nga Faik
Fazliu nga fsh. Kovrag, Komuna e Istogut, pér ofrim t& ndihmés financiare pér pagesén e
shpenzimeve té udhétimit ,pér fémijét e tij i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.05-553-43386 e datés 06.10..2021, e parashtruar nga Faik Fazliu
pér ofrim t& ndihmés financiare pér pagesén e shpenzimeve t& udhétimit pér fémijét e tij dhe
i ndahcen 150€ (njégind ¢ pesédhjete curo) nga kategoria ekonomike subvencione dhe
transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Arsim si ndihmé momentale pér pagesén e
shpenzimeve t& udhétimit pér gjysmévjetorin e paré té vitit shkollor 2021/22, relacioni
Kovrag - Gurrakoc dhe anasjelltas.

2.Pagesa e mjeteve t& cekura, do té béhet nga Drejtoria pér Arsim dhe t& njgjtat do t&
transferohen né xhirollogariné e babait Faik Fazliu, né pajtim me procedurat e Ligjit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegijésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Arsim.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Faik Fazliu, ka parashtruar kérkesé Nr.05-553-43386 t¢ datés 06.10.2021, me té cilén ka kérkuar t'i
ndahen mjete financiare pér pagimin e shpenzimeve t& udhétimit pér fémijét e tij si nxénés t&
rregullt né Shfmu “Martin Camaj” né Gurrakoc pér gjysemvjetorin e paré t& vitit shkollor 2021.
Faiku e ka gjendjen e véshtir ekonomike nuk ka asnje burim t& rregull té t& ardhurave dhe késhtu
nuk ka mundési me ja mbuluar shpénzimet e udhetimit pér fémijét e tij.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron te arsyeshme dhe e
miraton.

Né planin e programit buxhetor t& Drejtorisé pér Arsim éshté pércaktuar edhe kodi ekonomik i
subvencioneve dhe transvereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore, shfrytézohen
pér pérkrahje dhe ndihmé té shoqatave joqeveritare dhe individéve.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogari e Faik Fazliu, nga népunési
pérgjegjés né Drejtorin pér Arsim né pajtim me procedurat né fuqi.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopje t& Vendimit té njoftohen: Faik Fazliu, Drejtorin pér Arsim dhe njé kopje mbetet né arkivin
e Zyrés sé Kryetarit. o

Kryetari i Komunés,
/{ " Halj RUGOVA
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés " Data: Komuna e Istogut
RER ublfka P Nr.Br. 01-£.7/ /021 Datum: @pStina IS0k
Republic of Kosova B A6 11.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13. dhe 58. pika b). t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale 03/L
040(Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008) ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1L-031(Gazeta Zyrtare e Republikés s&¢ Kosovés
Nr.20/2016) dhe né Ligjin pér Arsimin Parauniversitar t&¢ Republikés sé Kosovés Nr.04/1-032,
Drejtoria pér Arsim shqyrtoi kérkesén Nr.05-016-43140 t& datés 05.10.2021 t& parashtruar nga Sali
Loshaj nga fsh. Verig, Komuna e lstogut, pér ofrim té¢ ndihmés financiare pér pagesén e
shpenzimeve t& udhétimit, pér fémijét Pérparim dhe Deoné Loshaj dhe i propozon Kryetarit té
nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.05-016-43140 e datés 05.10.2021, e parashtruar nga Sali Loshaj pér
ofrim té ndihmés financiare pér pagesén e shpenzimeve té udhétimit pér fémijét Pérparim
dhe Deoné Loshaj dhe i ndahen 150 € (njéqind e pesédhjete euro) nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Arsim si ndihmé
momentale pér pagesén e shpenzimeve t& udhétimit pér gjysmévjetorin e paré té vitit
shkollor 2021/22, relacioni Veriq - Gurrakoc dhe anasjelltas.

2.Pagesa e mijeteve t& cekura, do t& b&het nga Drejtoria pér Arsim dhe t& njéjtat do té
transferohen né xhirollogariné e babait Sali Loshaj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Arsim.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Sali Loshaj, ka parashtruar kérkesé Nr.05-016-43140 t& datés 05.10.2021, me té cilén ka kérkuar t'i
ndahen mjete financiare pér pagimin e shpenzimeve t& udhétimit pér fémijét Pérparim dhe Deoné
Loshaj si nxénése té rregullta né Shfmu “Martin Camaj” né Gurrakoc pér gjysemvjetorin e paré té
vitit shkollor 2021/22.

Saliu e ka gjendjen e véshtir ekonomike nuk ka asnjé burim té rregull té t& ardhurave dhe késhtu
nuk ka mundési me ja mbuluar shpenzimet e udhétimit pér fémijét e tij.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe té njéjtén e konsideron te arsyeshme dhe e
miraton.

Né planin e programit buxhetor t& Drejtorisé pér Arsim &shté pércaktuar edhe kodi ekonomik i
subvencioneve dhe transvereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore, shfrytézohen
pér pérkrahje dhe ndihmé t&é shoqatave jogeveritare dhe individéve.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogari e Sali Loshaj, nga népunési
pérgjegjés né Drejtorin pér Arsim né pajtim me procedurat né fuqgi.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Me kopje t& Vendimit t& njoftohen: Sali Loshaj, Drejtorin pér Arsim dhe njé kopje mbetet né arkivin
e Zyrés sé Kryetarit. :

/Kryetarj i Komunés,
(7 b Hg) i',l(@
Jr ! / i

(2
7y ME

k

>



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

gepugiita e Kosovés Data: Komuna e Istogut
epublika Kosovo 3 i Opstina Istok

N Nr.Br. 01-£ /5/021 Datum: p

Republic of Kosova 61/ f611.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13. dhe 58. pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale 03/L
040(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) ne nenin 46, 47. dhe 49. té Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016) dhe né Ligjin pér Arsimin Parauniversitar t&é Republikés s¢ Kosovés Nr.04/1-032,
Drejtoria pér Arsim shqyrtoi kérkesén Nr.05-553-43192 té datés 05.10.2021 t& parashtruar nga
Florim Shala nga fsh. Veriq, Komuna e Istogut, pér ofrim t& ndihmés financiare pér pagesén e
shpenzimeve té udhétimit, pér vajzat Alisa,Anduena dh Alketa Shala dhe i propozon Kryetarit t&
nxjerr: VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.05-553-43192 e datés 05.10.2021, e parashtruar nga Florim Shala
pér ofrim t&¢ ndihmés financiare pér pagesén e shpenzimeve té udhétimit pér vajzat
Alisa,Anduena dhe Alketa Shala dhe i ndahen 150.€ ( njéqind euro) nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Arsim si
ndihmé momentale pér pagesén e shpenzimeve t& udhétimit pér gjysmévjetorin e paré
shkollor t& vitit 2021/22, relacioni Veriq-Gurrakoc dhe anasjelltas dhe Veriq-Istog dhe
anasjelltas.

2. Pagesa e mjeteve t& cekura, do t& béhet nga Drejtoria pér Arsim dhe t& njgjtat do té
transferohen né xhirollogariné e babait Florim Shala, né pajtim me procedurat e Ligjit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Arsim.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Florim Shala, ka parashtruar kérkesé Nr.05-553-43192 t& datés 05.10.2021, me t& cilén ka kérkuar t'i
ndahen mjete financiare pér pagimin e shpenzimeve t& udhétimit pér vajzat Alisa,Anduena, Alketa
si nxénése t& rregullta né Shfmu “Martin Camaj” né Gurrakoc pér gjysmé vjetorin e paré t& vitit
shkollor 202/22.

Florim Shala e ka gjendjen e véshtir ekonomike nuk ka asnje burim té rregull té t& ardhurave dhe
késhtu nuk ka mundési me ja mbuluar shpénzimet e udhetimit pér vajzat.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron te arsyeshme dhe e
miraton.

Né planin e programit buxhetor t& Drejtorisé pér Arsim éshté pércaktuar edhe kodi ekonomik i
subvencioneve dhe transvereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore, shfrytézohen
pér pérkrahje dhe ndihmé t& shoqatave jogeveritare dhe individéve.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogari e Florim Shala, nga
népunési pérgjegjés né Drejtorin pér Arsim né pajtim me procedurat né fuqi.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtin€ -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopje té Vendimit t& njoftohen: Florim Shala, Drejtorin pér Arsim dhe njé kopje mbetet né
arkivin e Zyrés sé Kryetarit. 7

Kryetari i Kgmunés,
)l Haki R,PGOVA
I:' : g[‘ M

v




KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

Repugiillza ;3( Kosovés | Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo 17 ) Opstina Istok

: Nr.Br. 01-¢ ///021 Datum: pstina Isto
Republic of Kosova 011/ /£11.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13. dhe 58. pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale 03/L
040(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008) ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés
Nr.20/2016) dhe né Ligjin pér Arsimin Parauniversitar t& Republikés s¢ Kosovés Nr.04/1-032,
Drejtoria pér Arsim shqyrtoi kérkesén Nr.05-016-40301 t& datés 22.09.2021 t& parashtruar nga Isuf
Boletinaj nga fsh. Verig, Komuna e Istogut, pér ofrim t& ndihmés financiare pér pagesén e
shpenzimeve t& udhétimit ,pér fémiun e tij i propozon Kryetarit té nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.05-016-40301 e datés 22.09..2021, e parashtruar nga Isuf Boletinaj
pér ofrim t& ndihmés financiare pér pagesén e shpenzimeve t& udhétimit pér fémiun e tij
dhe i ndahen 150€ (njéqgind e pesédhjete euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe
transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Arsim si ndihmé momentale pér pagesén e
shpenzimeve t& udhétimit pér gjysmévjetorin e paré té vitit shkollor 2021 /22, relacioni Veriq
- Istog dhe anasjelltas.

2.Pagesa e mjeteve t& cekura, do t& béhet nga Drejtoria pér Arsim dhe t& njgjtat do t&
transferohen né xhirollogariné e babait Isuf Boletinaj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Arsim.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Isuf Boletinaj, ka parashtruar kérkesé Nr.05-016-40301 t& datés 22.09.2021, me té cilén ka kérkuar t'i
ndahen mjete financiare pér pagimin e shpenzimeve té¢ udhétimit pér fémiun e tij si nxénés té
rregullt né SHML “Haxhi Zeka” né Istog pér gjysemvjetorin e paré t& vitit shkollor 2021.

z.Isuf e ka gjendjen e véshtir ekonomike nuk ka asnje burim té rregull té t& ardhurave dhe késhtu
nuk ka mundési me ja mbuluar shpénzimet e udhetimit pér fémijun e tij.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron te arsyeshme dhe e
miraton.

Né planin e programit buxhetor t¢ Drejtorisé pér Arsim éshté pércaktuar edhe kodi ekonomik i
subvencioneve dhe transvereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore, shfrytézohen
pér pérkrahje dhe ndihmé té shoqatave jogeveritare dhe individéve.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogari e Isuf Boletinaj, nga
népunési pérgjegjés né Drejtorin pér Arsim né pajtim me procedurat né fuqi.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopje té Vendimit t& njoftohen: Isuf Boletinaj, Drejtorin pér Amm dlw ”l" kopje mbetet né
arkivin e Zyrés sé Kryetarit. - -

/4 Y l(lth:lrl i Komunés,
’ { f 4 (J,t. Hali Rﬂ JOVA

([




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés i | Komuna e Istogut
Republika Kosovo . it :
Rt b 18 Nr.Br. 01- £ //021 Datum: Opétina Istok
epublic ol Rosova 11.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13. dhe 58. pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale 03/L.
040(Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008) ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés
Nr.20/2016) dhe né Ligjin pér Arsimin Parauniversitar t&¢ Republikés s& Kosovés Nr.04/1-032,
Drejtoria pér Arsim shqyrtoi kérkesén Nr.05-5563-44225 t& datés 11.10.2021 t& parashtruar nga
Selmon Zegiraj nga fsh. Shalnovicé Komuna e Istogut, pér ofrim t& ndihmés financiare pér pagesén
e shpenzimeve t& udhétimit ,pér femiun e tij i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.05-553-44225 e datés 11.10..2021, e parashtruar nga pér ofrim t&
ndihmés financiare pér pagesén e shpenzimeve t& udhétimit pér fémiun e tij dhe i ndahen
250€ ( dyqind e pesédhjeté euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga
programi buxhetor i Drejtorisé pér Arsim si ndihmé momentale pér pagesén e shpenzimeve
t¢ udhétimit pér gjysmévjetorin e paré t& vitit shkollor 2021/22, relacioni Shalnovicé -
Prizren dhe anasjelltas.

2.Pagesa e mjeteve t&¢ cekura, do t& béhet nga Drejtoria pér Arsim dhe t& njgjtat do t&
transferohen né xhirollogariné e babait Selmon Zeqiraj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Arsim.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Selmon Zeqiraj, ka parashtruar kérkesé Nr.05-553-44225 t& datés 11.10.2021, me té cilén ka kérkuar
t'i ndahen mjete financiare pér pagimin e shpenzimeve t& udhétimit pér fémiun e tij si nxénése t&
rregullt né Qendren Burimore “Néné Tereza” né Prizeren pér gjysemvjetorin e paré té vitit shkollor
2021.

7 Selmon e ka gjendjen e véshtir ekonomike nuk ka asnjé burim té rregull t& t& ardhurave dhe
késhtu nuk ka mundési me ja mbuluar shpenzimet e udhétimit pér femiun e tij.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe té njéjtén e konsideron te arsyeshme dhe e
miraton.

Né planin e programit buxhetor t& Drejtorisé pér Arsim éshté pércaktuar edhe kodi ekonomik i
subvencioneve dhe transvereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore, shfrytézohen
pér pérkrahje dhe ndihmé té shoqatave jogeveritare dhe individéve.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogari e Selmon Zeqiraj, nga
népunési pérgjegjés né Drejtorin pér Arsim né pajtim me procedurat né fugi.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopje t& Vendimit t& njoftohen: Selmon Zegiraj, Drejtorin pér Arsim ‘dhe njé Kopje mbetet né
arkivin e Zyrés sé Kryetarit.




KRYETARI 1 KOMUNES eobe
PREDSEDNIK OPSHTINE ;
L MUNICIPAL MAYOR
Republ?ka e Kosovés - Data:i Komuna e Istogut
gzg‘éﬁﬁfifﬁf’zzsa Nr.Br. 01-( /021 Datum: OpsiEpitio
£.11.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13. dhe 58. pika b). té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale 03/L
040(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) ne nenin 46, 47. dhe 49. té Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031(Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés
Nr.20/2016) dhe né Ligjin pér Arsimin Parauniversitar t& Republikés sé¢ Kosovés Nr.04/1-032,
Drejtoria pér Arsim shqyrtoi kérkesén Nr.05-553-48243 t& datés 03.11.2021 t& parashtruar nga
Lumnije Aliaj nga fsh. Suhogérllé Komuna e Istogut, pér ofrim té ndihmés financiare pér pagesén e
shpenzimeve té udhétimit ,pér femiun e saj i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.05-553-48243 e datés 03.11.2021, e parashtruar nga Lumnije Aliaj
pér ofrim t& ndihmés financiare pér pagesén e shpenzimeve té udhétimit pér fémiun e saj
dhe i ndahen 250€ (dyqind ¢ pesédhjeté curo) nga kategoria ekonomike subvencione dhe
transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Arsim si ndihmé momentale pér pagesén e
shpenzimeve t& udhétimit pér gjysmévjetorin e paré t& vitit shkollor 2021/22, relacioni
Suhoggérllé - Pejé dhe anasjelltas.

2.Pagesa e mijeteve t& cekura, do té béhet nga Drejtoria pér Arsim dhe té njéjtat do t&
transferohen né xhirollogariné e nénés Lumnije Aliaj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Arsim.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Lumije Aligj ka parashtruar kérkesé Nr.05-553-48243 ¢ datés 03.11.2021, me té cilén ka kérkuar t'i
ndahen mjete financiare pér pagimin e shpenzimeve té udhétimit pér fémiun e saj si nxénés t&
rregullt né SHML"“Haxhi Zeka ” né Pejé pér gjysemvjetorin e paré té vitit shkollor 2021.

Lumnije e ka gjendjen e véshtir ekonomike nuk ka asnjé burim té rregull t¢ t& ardhurave dhe
késhtu nuk ka mundési me ja mbuluar shpenzimet e udhétimit pér femiun e saj.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron te arsyeshme dhe e
miraton.

Né planin e programit buxhetor t& Drejtorisé pér Arsim éshté pércaktuar edhe kodi ekonomik i
subvencioneve dhe transvereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore, shfrytézohen
pér pérkrahje dhe ndihmé té shoqatave jogeveritare dhe individéve.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogari e Lumije Aliaj, nga
népunési pérgjegjés né Drejtorin pér Arsim né pajtim me procedurat né fugi.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me kopje t& Vendimit t& njoftohen: Lumije Aliaj, Drejtorin pér Arsim dhe njé kopje mbetet né
arkivin e Zyrés sé Kryelarit. ‘

Kryetari i Knlg}unés,
.,t,L Halki, RUGOVA
| 1y
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KRYETARI I KOMUNES G
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés I | Komuna eIstogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-674/021 D?;:E; Opétina Istok
. .br. Ul-us /- .
Republic of Kosova S 16.11.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13. dhe 58. pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale 03/L
040(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016) dhe né Ligjin pér Arsimin Parauniversitar t& Republikés sé¢ Kosovés Nr.04/L-032,
Drejtoria pér Arsim shqyrtoi kérkesén Nr.05-553-45474 té datés 19.10.2021 t& parashtruar nga
Lulzim Salijaj nga Istog, Komuna e Istogut, pér ofrim t¢ ndihmés financiare pér pagesén e
shpenzimeve t&€ udhétimit ,pér fémijét e tij i propozon Kryetarit té nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.05-553-45474 e datés 19.10..2021, e parashtruar nga Lulzim Salijaj
pér ofrim té ndihmés financiare pér pagesén e shpenzimeve t& udhétimit pér fémijét e tij
dhe i ndahen 150€ (njéqind e pesédhjete euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe
transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Arsim si ndihmé momentale pér pagesén e
shpenzimeve t& udhétimit pér gjysmévjetorin e paré té vitit shkollor 2021/22, relacioni Istog
- Istog dhe anasjelltas.

2.Pagesa e mjeteve t& cekura, do té béhet nga Drejtoria pér Arsim dhe té njéjtat do té
transferohen né xhirollogaring e babait Faik Fazliu, né pajtim me procedurat e Ligjit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Arsim.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Faik Fazliu, ka parashtruar kérkesé Nr.05-5563-45474 té datés 19.10.2021, me t& cilén ka kérkuar t'i
ndahen mjete financiare pér pagimin e shpenzimeve t& udhétimit pér fémijét e tij si nxénés té
rregullt né Shfmu “Martin Camaj” né Gurrakoc pér gjysemvjetorin e paré té vitit shkollor 2021.
Faiku e ka gjendjen e véshtir ekonomike nuk ka asnje burim t& rregull té t& ardhurave dhe késhtu
nuk ka mundési me ja mbuluar shpénzimet e udhetimit pér fémijét e tij.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t¢ pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron te arsyeshme dhe e
miraton.

Né planin e programit buxhetor té Drejtorisé pér Arsim &shté pércaktuar edhe kodi ekonomik i
subvencioneve dhe transvereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore, shfrytézohen
pér pérkrahje dhe ndihmé t¢ shoqatave joqeveritare dhe individéve.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogari e Faik Fazliu, nga népunési
pérgjegjés né Drejtorin pér Arsim né pajtim me procedurat né fuqi.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopje t& Vendimit té njoftohen: Faik Fazliu, Drejtorin pér Arsim dhe njékopje mbetet né arkivin
e Zyrés sé Kryetarit. :

Kryeta ri i Kc ﬂm nés,
(JU Hali RYGOVA




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
¥ MUNICIPAL MAYOR
Rerbliis Kooovo. ; Data Komuna e lstogut
. Nr.Br.01-4 77 /021 Datum: pstina 1sto
Republic of Kosova i / 16.11.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosoveés, Nr.28/2008), shqyrtoj
kérkesén e Prokurimit, pér formim té komisionit pér vlerésimin e ofertave pér
aktivitetin e prokurimit pér projektin: “ASGJESIMI 1 MBETJEVE MEDICINALE
PER QKMF-ISTOG “mé numér té brendshém prokurimi 633-021-059-221, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér vlerésimin e ofertave pér aktivitetin e prokurimit
me nr: 633-21-8090-2-2-1 “ASGJESIMI I MBETJEVE MEDICINALE PER
QKME-ISTOG”, dhe né komision caktohen:

1. Brahim Hetemaj, Udh.sektorit pér Shéndetési;
2. Fisnik Shoshaj, Zyrtar Ligjor - 2;
3. Kastriot Idrizaj, Zyrtar i te hyrave - Qkmf.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé té bgjé vlerésimin e t& gjitha
ofertave konkurruese né bazé té kriterit té paraqitur né dosjen e tenderit pér
projektin “ASGJESIMI I MBETJEVE MEDICINALE PER QKMF-ISTOG
“si dhe do t'i kryej punét dhe pérgjegjésit tjera t& cilat jané né natyrén e kétij
komisioni.

3. Vlerésimin i ofertave do ta kryej Komisioni brenda tri ditéve t& punés dhe
pér punén e kryer do ti raportoj Kryetarit t& Komunés.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin

e tij do t& kujdeset: Komisioni dhe Prokurimi.

Me kopije té& kétij Vendimi t& njoftohen: Komisioni, Prokurimi, dhe njé kopje mbetet
né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

N Kryetari i Komunés

\ I—la : 1 ﬁ?JGOVA



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
S MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
gzgzgi:fz fK Igf)zz:)/a Nr.Br. 01-¢72./021 Datum: ; Opétina.Is'itok.
16.11.2021 stog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b). & Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/1.-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28 /2008), né nenin 46, 47. dhe 48. t& Ligjit pér Procedurén
e Pérgjithshme Administrative Nr.05 /1-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016) dhe
nenin 1 té Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie
Sociale, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-49978, t& datés 15.11.2021 t& parashtruar nga z.Gjemajl Shoshaj
nga fsh.Kashicé, Komuna e Istogut, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e bashkeshortes se tij pér
dializé dhe i propozon Kryetarit t& nxjerri:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-49978, t& datés 15.11.2021 e parashtruar nga
z.Gjemaijl Shoshaj, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e bashkeshortes se tij pér
dializé dhe i lejohet 57 litra karburant pér muaj.

2. Obligohet Shefi i autoparkut g, z.Gjemajl Shoshaj té pajisé me vértetim pér furnizim
me karburant t& automjetit, né sasiné e cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, né pajtim
me procedurat té cilat vlejné pér furnizim me karburant té automjeteve zyrtare, nga
programi buxhetor i Drejtorisé pér Shendetisi dhe Miréqgenie Sociale.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij, do t&
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale dhe Shefi i autoparkut.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

Arsyetim

z.Gjemajl Shoshaj, ka parashtruar kérkesén Nir.06-553-49978, té datés 15.11.2021 , me té cilén ka kérkuar
qé t'i mundésohet furnizimi me karburant pér automjetin mé té cilin béhet transpor timi i tij pér dializé,
Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe t& njgjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.
Nga kérkesa e parashtruar dhe raportet mjekésore shihet se znj.Zejnepe Shoshaj éshté e sémuré dhe i
ndihmohet me karburant pér mbushjen e veturés pér dérgimin e tij pér dializé .

I lartpérmenduri nuk e ka gjendjen ekonomiko sociale t& miré dhe nuk ka mundési familja me i barté
té gjitha shpenzimet e transportit pér dérgimin e tij pér dializé.

~ Shefi i autoparkut do t& pajisé té pérmenduren mé vértetim pér furnizim me karburant nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale né pajtim me procedurat qé viejné edhe pér
automjetet zyrtare. Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale do t& kujdeset & t& béhet furnizimi
i automjetit me karburant dhe do t& pércjellé realizimin e kétij Vendimi.

Pér sa u tha me larté u vendos si né diapozitiv t& kétij Vendimi.

KiiSHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopje t& kétij Vendim t& njoftohen: z.Gjemajl Sl}os_l'l_aj,';];)‘fé_'fsi{qi_g peér Shéndetési dhe Miréqgenie

Sociale, Shefi i autoparkut dhe njé kopje mbetet né ackivin E-Z}ﬂi{s’{q&iﬁtarit.
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